
Volby2-3 Doprava4 Téma9Z radnice5 Společnost23

Stonožka plná dětí

Volby v Praze 6 vyhrála ODS

Dvacet metrů vysoký kolotoč byl novou atrakcí břevnovského posvícení, které navštívilo 40 tisíc lidí.

Lidé si připomenuli 92. výročí vzniku Česko-
slovenska vzpomínkovým obřadem 28. října
u Písecké brány. „Chybí zde mladí,“ posteskl si
generál Tomáš Sedláček, čestný občan Prahy 6
a válečný veterán. více na str. 23

Moderní, nízkoenergetická mateřská školka
Vel varská se otevřela čtyři měsíce od zahájení
stavby. Od října ji navštěvuje 100 nově přija-
tých dětí.  více na str. 6

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  l i s t o p a d  2 0 1 0 –  w w w. p r a h a 6 . c z

Vítězem voleb do zastupitelstva Prahy 6 se stala
ODS. Strana získala 41, 27 % a její kandidáti obsa-
dí 21 z 45 zastupitelských křesel. Nováčkem zastu-
pitelstva je strana TOP 09, která získala 19,2 % hla -
sů, což jí zajistilo 9 zastupitelských křesel. K voleb-
ním urnám přišla polovina oprávněných voličů. 

ODS si v Praze 6 udržela pozici nejsilnější strany.
Na rozdíl od hlavního města a řady ostatních měst-
ských částí byl její zisk v Praze 6 značně vysoký. Zví-
tězila ve 102 volebních okrscích ze 104, ve dvou
vyhráli komunisté. Přesto, že ODS získala více než
dvojnásobek hlasů než druhá v pořadí TOP 09, od
pos ledních komunálních voleb v roce 2006 přišla
o sedm zastupitelských křesel, a tím o nadpoloviční
většinu hlasů v zastupitelstvu. 

Zastupitelé TOP 09 obsadí 9 křesel. Někteří
z nich, Michal Tryml, Alexandr Holub a Helena Fran-
kenbergerová se do zastupitelstva vrací po čtyřleté
pau ze. V letech 2002-2006 byli v zastupitelstvu jako
nezávislí z kandidátky SNK ED, Frankenbergerová
z téže kandidátky za Cestu změny. Michal Tryml byl
členem zastupitelstva Prahy 6 od roku 1990.

Sociální demokraté skončili s volebním výsledkem
16,47 % na třetím místě a od posledních voleb si

polepšili o téměř čtyři procenta hlasů a o dvě zastu-
pitelská místa. Jejich kandidáti získali 8 mandátů
v zastupitelstvu Prahy 6. 

Strana zelených potvrdila svoji pozici v zastupi-
telstvu Prahy 6 ziskem 4 mandátů (stejně jako v minu-
lém období). Volilo ji 7,8 % voličů, což je takřka
shodně jako před čtyřmi lety. 

Úbytek voličů zaznamenali komunisté. V letošních
komunálních volbách získali 7,74 % hlasů, ještě před
čtyřmi lety je volilo 9,52 % voličů z Prahy 6. V zastu-
pitelstvu městské části tak budou mít tři zastupitele,
což je o jednoho méně proti minulému období. 

Zastupitelstvo opouští strana SNK ED, která měla
tři zastupitele a na radnici tvořila koalici s ODS.
V těchto volbách strana již nekandidovala. Neúspěš-
né byly v letošních komunálních volbách v Praze 6
strany Věci veřejné (3,41 % hlasů a žádný mandát)
a Do hoda pro Prahu (4,1 % a žádný mandát). 

K volbám přišlo ve 104 okrscích 51,08 procent
oprávněných voličů. Ti odevzdali celkem 38 770 obá-
lek s 1 613 609 platnými hlasy. „Děkuji za úspěšné
zvládnutí trojnásobných voleb všem pracovníkům,
kteří se na organizaci podíleli. Cením si i velmi vyso-
ké účasti občanů," řekl starosta Tomáš Chalupa.

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz



zpravodajství

2l i s t o p a d  2 0 1 0

Mgr. Tomáš Chalupa, starosta Prahy 6
Ing. Marie Pojerová, ředitelka ZŠ Hanspaulka
Bc. Jan Záruba, místostarosta Prahy 6
MUDr. Věroslav Gebouský, lékař, neuvolněný radní
PhDr. Ondřej Balatka, Ph.D., radní
Ing. Kateřina Chalupová, ekonom
Ing. Marie Kubíková, živnostník
Mgr. Veronika Vymětalová, vysokoškolský učitel
Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D., pedagog, technik
JUDr. Jan Krouský, advokát
Ing. Jiří Lála, ředitel firmy, neuvolněný radní
Petr Ayeboua, úředník
Jana Blažíčková, konzultant
Ing. Marie Kousalíková, náměstkyně primátora
Ing. Jan Ascherl, bankéř
Anna Řehořová, úřednice
JUDr. Ivo Drážný, advokát
Bc. Hana Podubecká, úřednice
Mgr. Jakub Stárek, ředitel odboru
Ing. Jarmila Vohradská, ekonomka
Zdeněk Langr, Dis., obchodní konzultant

Ing. arch. Eva Smutná, architektka
PhDr. Michal Tryml, archeolog
Ing. Ivan Mašek, analytik
Ing. Milena Hanušová, obchodní manažerka
Ing. arch. Alexandr Holub, architekt
Ing. Jiří Zíka, podnikatel, Praha 6
Ing. Jaromír Vaculík, ekonomický poradce, Praha 6
Roman Štěpař, jednatel firmy, Praha 6
Ing. Helena Frankenbergerová, podnikatelka

Ing. Jaroslava Trnková, CSc.,
předsedkyně komise strategického rozvoje rady mč Prahy 6
PhDr. Miloš Balabán, Ph.D., vědecký pracovník
JUDr. Štěpán Stupčuk, právník
Ing. René Pekárek, CSc., předseda kontrolního výboru ZMČ Praha 6
Petr Dolínek, šéfredaktor Pražských listů
Ing. Jan Šafr, strojní inženýr
Mgr. Jakub Štědroň, státní úředník
Jana Barochová, pedagogický pracovník

Mgr. Petra Kolínská, zastupitelka, lingvistka
Martin Skalský, koordinátor ekologických projektů
Ing. Petr Hrdina, ekonom
MUDr. Antonín Nechvátal, lékař

JUDr. Ivan Hrůza, právník
Dagmar Gušlbauerová, úřednice
PhDr. Helena Briardová, novinářka

Volební účast: 51,08 %,
Počet odevzdaných obálek: 38 770
Celkem platných hlasů: 1 613 609

Občané Prahy 6 současně volili devět
zástupců do Zastupitelstva hlavního
města Prahy.  Tyto volby vyhrála TOP
09 před ODS a ČSSD. 

Z volebního obvodu č. 1 zahrnující-
ho území Prahy 6 lidé zvolili do zastu-
pitelstva pět politiků TOP 09, dva
z ODS a dva sociální demokraty (viz
tabulka). 

V celkovém složení zastupitelstva
hlavního města získala TOP 09 26
mandátů. ODS přišla o svoji vůdčí po -
zici proti minulému období. Lidé zvo-

lili z ODS 20 zastupitelů, strana tak při-
šla o 22 křesel. Komunisté mají po vol-
bách 3 zastupitele, což je o 3 méně než
minulé čtyři roky. O pozici v pražském
zastupitelstvu přišla Strana zelených,
která měla před volbami 6 zastupitelů.
Zastupitelstvo opustí i 4 politici z SNK
ED, strana již nekandidovala. 

Voleb do zastupitelstva Prahy ve vo -
lebním obvodu č. 1 se zúčastnilo 49 %
voličů, kteří odevzdali 520 651 plat-
ných hlasů prostřednictvím 63 383 vy -
daných obálek. 

Pražské zastupitelstvo
v novém složení

Volební účast: 44,43 %
Počet odevzdaných obálek: 419 171
Celkem platných hlasů: 3 446 881

Zastupitelé zvolení do Zastupitelstva hl. města Prahy
ve volebním obvodu č. 1

TOP 09 Ing. Zdeněk Tůma, ekonom, 
MUDr. Iveta Borská, lékařka
Ing. Věra Šturmová, dopravní inženýrka
Petr Dodal, producent
Ing. Milan Effenberk Růžička, podnikatel

ODS Ing. Marie Kousalíková, náměstkyně primátora 
Mgr. Jan Kalousek, manažer, hudebník a producent

ČSSD Mgr. Jiří Dienstbier, advokát
Daniel Hodek, zástupce starosty MČ Praha 1

Volební účast ve volebním obvodu č. 1: 49 %
Počet odevzdaných obálek ve volebním obvodu č. 1: 63 383
Celkem platných hlasů ve volebním obvodu č. 1: 520 651

ODS

TOP 09

ČSSD

Strana zelených

KSČM

Koho lidé zvolili
za své zastupitele

Ustavující zasedání zastupitelstva je plánováno na 12. listopad.

Výsledky voleb do Zastupitelstva
městské části Praha 6

Politická strana Počet hlasů v % Počet mandátů

ODS 41,27 % 21 zastupitelů
TOP 09 19,20 % 9 zastupitelů
ČSSD 16,47 % 8 zastupitelů
SZ 7,80 % 4 zastupitelé
KSČM 7,74 % 3 zastupitelé

Dohoda pro Prahu 4,10 % 0 zastupitelů 
VV 3,41 % 0 zastupitelů 

Výsledky voleb do Zastupitelstva hlavního města Prahy

TOP 09 30.26 % 26 zastupitelů 
ODS 23.10 % 20 zastupitelů 
ČSSD 17.85 % 14 zastupitelů 
KSČM 6,82 % 3 zastupitelé 

Politická strana Počet hlasů v % Počet mandátů



zpravodajství

3 l i s t o p a d  2 0 1 0

Petr Bratský ODS 50,16 % 10 851 hlasů
Bedřich Moldan TOP 09 49,83 % 10 781 hlasů

Senátorem je Petr Bratský
Senátorem za volební obvod č. 25,
kte rý zahrnuje většinu městské části
Praha 6, se stal Petr Bratský z ODS.

Pětapadesátiletý politik porazil ve
druhém kole Bedřicha Moldana, 75 le -
tého vysokoškolského profesora, kan-
didujícího za TOP 09. K vítězství sta-
čil těsný rozdíl sedmdesáti hlasů. 

Petr Bratský šel do druhého kola se -
nátních voleb jako favorit, když v prv -
ním kole získal 27,86%, tedy 11 574
hlasů voličů. Bedřich Moldan z TOP 09
jako druhý dostal od voličů 23,50%,
tedy 9 761 hlasů. Ve druhém kole, které
bylo poznamenáno poloviční volební

účastí, se rozdíl snížil. Voliči rozhodli,
že senátorem bude Petr Bratský, když
mu odevzdali 50,16 %, 10 851 hlasů.
Bedřich Moldan dostal 49,83 %
a 10 781 hlasů. 

Petr Bratský je absolventem Vysoké
školy dopravy a spojů. Od roku 1990
byl třikrát zvolen starostou Prahy 13
a do Zastupitelstva hlavního města. Od
roku 2002 si podržel funkci člena
zastupitelstva a radního Prahy 13.
V roce 2002 se stal na osm let poslan-
cem, kde byl mimo jiné členem výbo-
ru pro evropské záležitosti a předsedou
podvýboru pro ev ropské fondy.

Jak hodnotíte výsledek voleb do se -
nátu v Praze 6 i senátní volby celkově.
Jak si vysvětlujete, že ODS ztratila 11
mandátů?

Všem voličům z prvního i druhého
kola senátních voleb patří můj dík.
Praha 6 potvrdila pověst pevné pravi-
cové základny, která je však i k pravi-
covým kandidátům kritická a přemýš-
livá. Těsný souboj mezi ODS a TOP 09
to jen potvrdil. Na mou stranu se při-
klonily Praha 6, Praha 17, Zličín, Ne -
bušice a Přední Kopanina. Výrazně
proti byl jen Such dol a ještě Lysolaje.
Celorepublikově pravice v Senátu osla-
bila, protože čeští voliči obecně rádi
„vyvažují“ poměry sil. ČSSD se poda -
řilo u lidí vzbudit strach z nevyhnutel-
ných reforem a dostala díky tomu
k volebním urnám více svých voličů. 

Proč jste si vybral právě volební
obvod Prahy 6 pro svou kandidaturu?

Praha 6 neměla téměř celá dvě vo -
lební období svého poslance, který by
hájil její zájmy. Proto mě oslovilo ob -
lastní sdružení ODS Praha 6. Znali
dobře moji práci starosty i mou aktivi-
tu ve sněmovně. 

Střídáte v křesle nynějšího předse-
du TOP 09 Karla Schwarzenberga,
který se před 6 lety stal senátorem za
US-DEU/ODA. Bed řicha Moldana,
kandidáta TOP 09, jste „o prsa“ pora-
zil. Kde vidíte důvod Vašeho úspěchu? 

Křesla po Karlu Schwarzenbergovi
si velmi považuji, i když bylo nyní
téměř pět měsíců prázdné poté, co zís-
kal poslanecký mandát. Misky vah
v dramatickém volebním souboji nako-
nec převážily na mou stranu nejspíše
proto, že jsem projevil větší nasazení

v kampani, dal do ní více kreativity,
energie a sil. Obešel jsem celý obvod
a cítil velkou podporu řady místních
spolků, občanských sdružení i lidí, se
kterými jsem se osobně setkal. Díky
nim se nakonec podařilo zvítězit nad
všemi silnými protikandidáty.

Co bude znamenat pro občany Pra -
hy 6 to, že jste se stal senátorem Vy?

Chci naplnit svůj volební program
a být více v kontaktu s lidmi v našem
volebním obvodu. Brzy zřídím sená-
torskou kancelář a budu k dispozici
občanům pro jejich náměty a připo-
mínky k zákonům i k místním záleži-
tostem. Nemohu nahrazovat práci míst-
ních zastupitelstev a radnic, ale budu se
snažit jim být nápomocen. Budu rád
spojkou mezi místní a celostátní politi-
kou, centrálními úřady, ministerstvy.
V Praze 6 se budu snažit využít spolu-
práce se starostou a poslancem Tomá-
šem Chalupou, což usnadní prosazová-
ní zájmů šestky ve vztahu k hlav nímu
městu i státu, získávat zdro je potřebné
k uskutečnění dalších vizí a projektů
pro občany městské části.

S novým senátorem po volbách

Občané rozhodovali ve volebních
místnostech o rozložení politických
sil v zastupitelstvu.  Nyní se rozhodu-
je o rozdělení vlády na radnici. Vítěz-
ná ODS jedná o koalici se všemi de -
mokratickými stranami. Nová rada
městské části by měla být představe-
na na prvním ustavujícím zasedání
zastupitelů během listopadu.

„Mým cílem je vytvořit tým šestko-
vých srdcařů, lidí, kteří Prahu 6 nejen
znají, ale zároveň za ni chtějí také bojo-
vat,“ říká lídr Tomáš Chalupa. Podle
něj by měla být radnice založena na
velké podpoře. „Tím pádem bude moci
také něco dě lat, neobávat se o jeden
hlásek.“ 

Šestka oslovila představitele stran,
které se dostaly do zastupitelstva, aby

zhodnotili volební výsledky v Praze 6
z pohledu jejich strany. Všichni zástup-
ci politických stran prostřednictvím
novin Šestka děkují svým voličům za
hlasy a podporu.

„Děkuji lidem, že při rozhodování
postupovali chytře a informovaně,“
řekl Tomáš Chalupa za vítěze voleb,
ODS. „Jsem hrdý na to, že občané své
radnici nadále důvěřují. Výsledek voleb
vnímám jako ocenění naší práce a záro-
veň závazek do budoucna. V tuto chví-
li budeme pracovat na tom, abychom
dokázali, že si hlasy voličů zaslouží-
me,“ dodal.

„Výsledky voleb reflektují přání
voličů na Praze 6,“ říká Eva Smutná,
která vedla kandidátku TOP 09. „Zís-
kaný počet hlasů pro naši stranu signa-

lizuje zájem občanů jak o jejich větší
spoluúčast na rozvoji obce, tak o větší
respekt vedení obce k jejich každoden-
ním běžným potřebám. V současné do -
bě jsme připraveni, bez ohledu na ko -
nečné rozložení sil na radnici, plnit náš
volební program,“ dodává. 

Volební výsledek sociálních demo-
kratů považuje předseda obvodního
výboru strany René Pekárek za histo-
rický úspěch. „Naši voliči si jsou vědo-
mi, že máme podstatný podíl na tom,
jak se v uplynulých letech Praha 6 změ-
nila k lepšímu, ale také, že o co méně
se mohou spolehnout na stát, o to více
potřebují svoji obec. Uděláme vše pro
to, aby cíle našeho volebního programu
byly splněny,“ uvedl Pekárek, jeden
z osmi zastupitelů ČSSD.

Zelení i přes jarní neúspěch v parla-
mentních volbách obhájili své čtyři
mandáty v zastupitelstvu Prahy 6.
„Chá peme to tak, že nám voliči důvě-
řují a budeme i dále prosazovat zelený
program a pomáhat občanům s jejich
problémy,“ hodnotí výsledek voleb
předseda zelených zastupitelů Petr
Hrdina. 

Komunisté budou v příštích čtyřech
letech zjišťovat, jaký je názor poloviny
voličů z Prahy 6, kteří k volbám nepřiš-
li. „Možná tím vyjádřili, že jsou se
vším spokojeni, ale může to také zna-
menat opak,“ říká za KSČM Dagmar
Gušlbauerová. „Chceme věřit, že no  vé
vedení Prahy 6 nám umožní i nadá le
v komisích a dalších orgánech rad nice
otevřeně tlumočit názory našich voličů.

Tomáš Chalupa: „Chci tým šestkových srdcařů“

Volební účast: 25,07 %
Platné hlasy: 21 632
Odevzdané obálky: 22 071

Petr Bratský ODS 27,86% 11 574 hlasů
Bedřich Moldan TOP 09 23,50 % 9 761 hlasů
Jan Kohout ČSSD 19,19 % 7 970 hlasů
Lucie Ramnebornová NK 9,72 % 4 039 hlasů
Helena Briardová KSČM 7,06 % 2 936 hlasů
Martin Stránský VV 5,63 % 2 342 hlasů
Marián Hošek KDU-ČSL 3,66 % 1 521 hlasů
Tomáš Finger Suv. SPOZ 1,86 % 774 hlasů
Daniel Solis DSZ 1,01 % 422 hlasů
Ivan Šterzl ČSNS 0,45 % 190 hlasů

2. kolo voleb do senátu

1. kolo voleb do senátu

Volební účast: 49,38%
Platné hlasy: 41 529
Odevzdané obálky: 42 987



zpravodajství

4l i s t o p a d  2 0 1 0

Nový vestibul metra Hradčanská
a úpravy u tramvajových zastávek
ma jí jednu vadu na kráse. Lidé postrá-
dají podchod spojující stanici met ra
s Dejvicemi. Tunel umožňoval bezko-
lizní průchod pod železniční tratí,
nyní se chodí přes koleje.

Stížnosti lidé adresují na radnici
Pra hy 6, ta s tím ale mnoho neudělá.
Podchod je majetkem soukromníka.
„Přes opakované stížnosti zástupců
Pra hy 6 při osobních jednáních i na
kontrolních dnech stavby městského
okruhu nedokázal investor stavby Od -
bor městského investora zajistit majet-
kové vypořádání s vlastníkem objektu
Uhelných skladů – v současné době
v kon kursu,“ uvedl tiskový mluvčí
Prahy 6 Martin Šalek. „Požadavkům na
svolání jednání s kompetentními orgá-
ny investor nevyhověl,“ dodal s tím, že
Praha 6 s investorem dále intenzivně

jedná, majetkové vztahy ale nemůže sa -
ma ovlivnit.

Zprovoznění podchodu brání budo-
va bývalých stavebnin. Dům, který je

kvůli stavbě podchodu nutné zbořit,
skončil v konkurzu. Původní majitel se
dostal do neřešitelných dluhů. „Navr -
hovali jsme mu, že budovu koupíme.

Na naši nabídku ale nepřistoupil," řekl
v tisku Jiří Zlatohlávek z˙Odboru měst-
ského investora. Dům půjde do dražby,
které se hlavní město nemůže zúčastnit.
„Musíme počkat, kdo se stane novým
majitelem. Od něj se pak pokusíme
budovu získat," dodává Zlatohlávek. 

Mluvčí Metrostavu František Polák
za dodavatele stavby městského okru-
hu potvrdil, že se s podchodem v bu -
doucnu počítá. „Podchod je částečně
připraven. Jsme jej schopni zprovoznit
do tří měsíců od chvíle, co se investo-
rovi podaří potřebné pozemky koupit,“
uvedl Polák.

Původní podchod sloužil chodcům
od roku 1978, kdy na Hradčan skou
poprvé vjely soupravy metra. Už tehdy
ho projektanti považovali za provizor-
ní. Nakonec ale na místě vydržel až do
začátku stavebních prací souvisejících
s výstavbou městského okruhu.

Podchod z Hradčanské není a zatím nebude

Výluka tramvajového provozu od Bo -
řislavky po Divokou Šárku 1. listopa-
du skončila. Omezení provozu na Ev -
ropské pro auta pokračuje. Fronty aut
jen tak nezmizí. 

„Provoz na Evropské se bude více či
méně omezovat po dobu stavby, tedy
zhruba tři roky. Také výluka tramvají se
bude během stavby několikrát opako-
vat,“ upozorňuje Jan Prosr za sdružení

dodavatelů stavby. V říjnu tak lidé pro-
šli jakousi první zátěžovou zkouškou.
Co čeká řidiče v souvislosti s výstav-
bou metra kolem Evropské třídy v lis-
topadu? 

Zklidní se situace v křižovatce
s Horoměřickou, nicméně ještě do 15.
listopadu bude zabrán vnější jízdní
pruh Evropské ve směru z centra v pro-
storu před i za křižovatkou s ulicí Horo-

měřickou. Zde budou dokončeny po -
slední úseky přeložek inženýrských sítí
napříč Evropskou. 

Následně se začne rozšiřovat Evrop-
ská před objektem Uniqa o jeden jízd-
ní pruh, který budou řidiči využívat
v dalších fázích stavby, aby se zacho-
val provoz z centra ve dvou pruzích.
V autobusových zálivech na ulicích
Evropské a Horoměřické budou provi-

zorní autobusová nástupiště. V přile-
hlých chodnících stále probíhají výko-
py pro přeložky kabelů. 

Ve Veleslavíně kolem křižovatky
Evropská – Vokovická přetrvává zábor
vnějšího jízdního pruhu Evropské ve
směru do centra. Provoz je sveden do
jednoho jízdního pruhu, to potrvá až do
24. února příštího roku. Důvodem je
výstavba šachet ražené kanalizace
v hloubce cca 13 metrů.

Objížďka na Evropskou
Částečně obnoven bude provoz mezi

Veleslavínskou a Kladenskou ulicí, kte -
rá byla dosud na tomto konci uzavřena.
Doprava však bude svedena do jedné
poloviny vozovky, a to pouze ve směru
od železničního přejezdu po Velesla-
vínské do Kladenské, směrem k centru
(viz plánek). Tudy povede objízdná tra -
sa pro ty, kteří se autem chtějí dos -
tat směrem z Petřin přes železniční ko -
leje na Ev ropskou. Veleslavínkou ulici
v úseku od Evropské po železniční pře-
jezd bude možné projet pouze směrem
na Petřiny. Tento stav potrvá do konce
ledna příštího roku. 

Znatelné omezení a pravděpodobně
kolony způsobí zábor Vokovické ulice
v krátkém úseku od křižovatky po
nájezd na zastávku autobusu. Do 12. li -
stopadu bude průjezdná střídavě pouze
polovina vozovky. 

Začátkem listopadu budou probíhat
práce na přeložkách sítí v Adamově
ulici, také vždy na jedné polovině.

Vizualizace: Metroprojekt, a.s.

Stavba metra i dále omezí provoz na Evropské



zpravodajství

5 l i s t o p a d  2 0 1 0

POZVÁNKA
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

11. 11. ve 14 hod.
památník čs. zahraničních vojáků,

Dejvice

PIETNÍ VZPOMÍNKA
NA 17. LISTOPAD 

17. 11. v 11 hod.
areál kasáren Ruzyně

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍCH STROMŮ

27. 11. v 17 hod.
Břevnov – Bělohorská

28. 11. v 17 hod.
Vítězné náměstí

28. 11. v 18 hod.
Písecká brána

Nová autobusová linka 206
vede přes Dědinu do Šestky

Poslanecké kanceláře
Poslanecká kancelář pana poslance Ing. Martina Peciny, adresa je Pra ha 6,
Vítězné náměstí 2/577, přítomen vždy v pondělí 10 – 14 hod., jinak schůzky
po domluvě s asistentkou pana poslance JUDr. Mandovcovou, tel. 604 703
404.
Poslaneckou kancelář Tomáše Chalupy najdete na adrese Domov svaté Ro -
diny (budova bývalé školy) Libocká 43/6, Praha 6 – Liboc. Úřední hodiny:
pondělí 10.30 – 18 hod. nebo po předchozí telefonické dohodě tel: 257 172
178, email: chalupat@psp.cz.
Asistent poslance: Zuzana Filipová, tel: 602 200 966.

Praha 6 opět hledá brigádníky na
úklid sněhu pro letošní sezónu. Začí-
ná se 15. listopadu. 

Sněhová pohotovost vloni začala
jako zajímavý experiment, kterým se
městská část vyrovnala s úklidem sně -
hu. Na konci zimy bylo jasné, že se
projekt osvědčil. Proto chce i letos
městská část najmout brigádníky z řad
občanů, kteří by s odklízením sněhu
pomohli. 

Od loňského roku se o stav chodní-
ků v zimě starají města a obce. Vlast -
níkem většiny chodníků v Praze 6 je
hlavní město, které však z nedostatku
financí nechalo starost o komunikace
na městské části. „Stejně jako vloni lze
počítat s tím, že se TSK postará maxi-
málně o dvacet procent komunikací

v centrálních částech Prahy 6,“ uvedl
místostarosta Jan Záruba. Část komu-
nikací zajistí úklidové firmy v rámci
pravidelného úklidu, zbytek dostanou
na starosti brigádníci. Těch je potřeba
celkem 567, aby si mezi sebe rozdělili
jednotlivé 400 metrů dlouhé úseky.
„Oproti loňsku jsme vyrovnali délku
úseků a některé změnili tak, aby na
sebe logicky navazovali. Jdeme také do
ulic, kde se vloni neuklízelo,“ popisu-
je místostarosta. Stejné naopak zůstá-
vají platební podmínky. Měsíční hono-
rář činí dva tisíce korun a 500 korun je
odměna za každý odpracovaný sněžný
den. Sněhová pohotovost začíná 15. lis-
topadu a trvá do 31. března. Vloni si
bri gádníci za 21 vyhlášených sněho-
vých dnů mohli přijít až na 17 tisíc ko -

run. Po dle zkušeností místostarosty
Záruby je pro městskou část tento mo -
del výhodnější a levnější, než kdyby se
ulice nechaly uklízet strojově. „Na
zim ní úklid je z rozpočtu městské části
vyčleněno 32 milionů korun,“ uvedl
Záruba. 

Městská část zajistí brigádníkům
ná řadí, reflexní vesty i posypový mate-
riál. Na pracovníky sněhové pohoto-
vos ti má ale přísné nároky. Pokud do
práce bez omluvy nastoupí později ne -
bo vůbec, okamžitě s nimi ukončí
smlouvu. Pohotovost se vyhlašuje
před chozí den večer do půlnoci, nástup
k úklidu je i v 6 hodin ráno. A mezi
lidmi byl zájem, a to nejen z řad obča-
nů Prahy 6, ale třeba i mezi studenty.
„Vloni byl zájem o přivýdělek značný,

nakonec se nám podařilo pokrýt větši-
nu území Prahy 6. Doufám, že le tos to
bude podobné, už máme přihlášeno
přes 300 lidí,“ uvedl místostarosta Zá -
ruba. 

Jak se stát členem
sněhové pohotovosti

Do programu se může přihlásit kdo-
koliv. Veškeré dotazy zodpoví pracov-
níci bezplatné infolinky na čísle 800
105 060. Další informace lze najít na
www.snehovapohotovost.cz, kde si lze
prohlédnout mapu s jednotlivými úseky
a případně si je předběžně rezervovat.
Členem sněhové pohotovosti s přiděle-
ným úsekem se stane ten, kdo podepí-
še dohodu o práci s úřadem. Přihlášky
vyřizuje odbor dopravy a životního pro-
středí ve 2. patře úřadu městské části. 

Sníh z ulic opět uklidí sněhová pohotovost

Nejdelší, největší a nejhezčí uliční
slavnost v dějinách břevnovské osady
Tejnka se podle jejích obyvatel kona-
la v říjnu v ulici Za Strahovem. Trvala
do pozdních nočních hodin a sešla se
na ní víc než stovka obyvatel a pří-
znivců této čtvrti. Oslavovala se nová
obytná ulice.

„Máme to tady opravdu rádi, a tak
jsme chtěli sami sobě i ostatním udělat
radost a pořádně oslavit zkrášlení naší
ulice,“ uvedl Marek Šálek ze Sdružení
Tejnka, které akci uspořádalo. Nová
dlažba, která nahradila letité asfaltové
záplaty, neznamená jen estetické vylep-
šení, ale i funkční proměnu: běžná ko -
munikace se mění v obytnou ulici, kte -
rá dopravní režim uzpůsobuje ve pro-
spěch chodců. V další etapě by mělo
dojít k instalaci laviček, v plánu je
i pítko a deska, upozorňující na zani-
klou poutní kapli. Tím by byla naplně-
na představa Sdružení Tejnka, které
v roce 2001 nechalo s  pomocí grantu
od Nadace Via zpracovat architekto-
nickou studii od Ing. arch. Petra Husá-
ka ze Studia M a vzal ji za svou Úřad
městské části Prahy 6, investor zdařilé
uliční rekonstrukce.

Kouzla a loutky, kankán, bojové
umění, dětský rock, operní i muzikálo-
vé árie, klavírní koncert. To vše bylo
k vidění a slyšení během uliční slav-
nosti k dokončení první etapy chodní-
kového programu Prahy 6 – vydláždě-
ní části Památkové zóny Tejnka. Mezi
účinkujícími byla řada obyvatel čtvrti
včetně herečky a zpěvačky Anny Polív-
kové.

Sdružení Tejnka založilo v roce
2000 několik sousedů z ulice Za Stra-
hovem. Jeho posláním je udržení his-
torického a památkového rázu starého
Břevnova.

Oslavili ulici bez autFarmářské trhy vystřídají trhy vánoční
S posledním říjnovým víkendem skončily mezi lidmi stále populárnější far-

mářské trhy. V prosinci je ale nahradí trhy vánoční. 
Lidem, kteří rádi nakupují zboží od malých dodavatelů a rádi se procháze-

jí mezi stánky, vychází vstříc radnice Prahy 6. Dejvice konečně budou mít své
vánoční trhy. Konat by se měly každý adventní víkend, a to vždy již od pátku
do neděle. Začít by měly již 26. listopadu. 

Radnice by si přála, aby na trzích byl ke koupi především vánoční sortiment
a produkty, které se k adventu váží. Zároveň by však měla být pestrá nabídka
potravin a nápojů. Co vše trhy nabídnou, je předmětem výběrového řízení, které
probíhalo v době uzávěrky Šestky. Ví se ovšem, že se budou konat na stejném
místě, jako trhy farmářské.

Od listopadu mohou obyvatelé Pra-
hy 6 využívat novou linku Pražské in -
tegrované dopravy č. 206, která po je-
de každých 30 minut z Dejvic k ob -
chod nímu centru Šestka. Po cestě
obslouží sídliště Dědina.  

Linka, která bude v provozu každý
den cca od 8:15 do 21:30 hodin, jezdí
od 1. 11. po trase Dejvická – Horomě-
řická (směr vzhůru) – Sídliště Červený

Vrch (směr zpět) – Divoká Šárka –
Vlastina – Sídliště Na Dědině – Ciol-
kovského – Dlouhá míle – Obchodní
centrum Ruzyně.

Nová linka nahradí dosavadní linku
smluvní dopravy k to muto obchodnímu
centru, která jezdila pouze po Evrop-
ské. Na lince bude platit běžný tarif
PID a část spojů bude bezbariérově
přístupných.



aktuálně

6l i s t o p a d  2 0 1 0

V romantickou zahradu plnou květin
se proměnil během října park na
Bach  mačském náměstí. Úpravy ve
sty   lu Františkánské zahrady celý pro-
stor zesvětlily a otevřely lidem. Ti si
v parčíku přímo proti dejvickému ná -
draží tak mohou třeba zkrátit čekání
na vlak. 

Úpravám nepředcházelo žádné
kácení. Došlo jen na odstranění kovo-
vého pletiva, které nahradil vkusný
okrasný plot. Vysadily se nové keře
a vytvořily květinové záhony. „Změny
byly navrženy tak, aby park a okolní
budovy nebyly odděleny. Prostor by
měl sloužit k odpočinku a relaxaci,"
popisuje místostarosta Jan Záruba. Část
parku tvoří pergola s kamenným pít-
kem, kde na jaře přibudou popínavé
růže. Park doplnily nové lavičky. 

Nejednalo se však pouze o úpravu
parku, ale i o výměnu sítí pod ním.
„Pod parkem bylo vodovodní potrubí
v havarijním stavu," vysvětlila Dana
Charvátová z odboru dopravy a život-
ního prostředí. 

Projekt za 3,5 milionu korun finan-
cuje Praha 6. Na parkové úpravy vzá-
pětí navážou rekonstrukce přilehlých
komunikací. „V rámci chodníkového
programu bu deme opravovat všechny
chodníky, vo zovky přilehlé k Bachmač-
skému ná městí, rekonstrukce se dočka-
jí části ulice Václavkova a Čkalova,“
uvedl mís tostarosta, který má dopravu
a ži votní prostředí na starosti. Celkové
ná klady tak budou představovat 23 mi -
lionů korun. Po rekonstrukci bude před
dejvickým nádražím umístěn na vozov-
ku zpomalovací práh.

Z náměstí je romantický park

Housenkovitý tvar moderní budovy
i skutečnost, že ji navštěvuje rovná
stovka dětí, předurčilo nové školce
přezdívku „Stonožka“. Ve skutečnos-
ti je to nová mateřská škola Velvarská
a slavnostně se otevřela dětem v říjnu,
neuvěřitelné čtyři měsíce od zaháje-
ní stavby. 

K obdivuhodné rychlosti stavby při-
měla městskou část poptávka po mís-
tech v mateřských školách, která letos
na jaře předčila všechna očekávání.
Pra ha 6 potřebovala rychle reagovat na
nedostatek míst. „Všechny akutní pří-
pady se nám podařilo umístit, i když
ještě čtyřicet dětí, jejichž rodiče měly
zájem, se nedostalo,“ řekla ředitelka
školy Libuše Lichtenbergová. 

Školka Velvarská má řadu dalších
předností. Po dlouhé době je to nově
postavená budova mateřské školy

v Praze 6 a zároveň jedna z největších,
s největší zahradou. „Je neobvyklá, ne -
otřelá a těžko bychom hledali v Praze
podobnou školku. Je postavena z mo -
derních materiálů, proto má zhruba tře-
tinové náklady na provoz než starší
podobná budova,“ pochválil návrh
architektů ateliéru RH-ARCH a spo-
lečnosti D plus projektová a inženýská
starosta Tomáš Chalupa, který nízkoe-
nergetický provoz podpořil. Stavbu
financovala Praha 6 částkou 65 milio-
nů korun s přispěním magistrátu 10 mi -
lionů korun. 

Školka pro 100 dětí je rozdělena na
čtyři věkově smíšená oddělení, budova
má vlastní vývařovnu, která obslouží
i sousední starší budovu školky. „Máme
vlastní keramickou dílnu, hudebnu
a knihovnu pro děti i dospělé,“ vypočí-
tává novinky ředitelka školky. 

Školka „Stonožka“
se otevřela a má plno

Pergola s lavičkami pro odpočinek,
fontánka pro osvěžení i dětský koutek
s herními prvky, to vše se nyní nachá-
zí na náměstíčku při ulici V Středu ve
Vokovicích po dvouměsíční rekon-
strukci. 

Do té doby byl parčík vhodný leda
k venčení psů, nyní se stává společen-
ským prostorem, místem pro setkávání
a skutečný odpočinek. Přeměna stře-
dové komunikace na pěší zónu zvětši-
la relaxační prostor, který mohou vy -
užívat všechny generace. Park byl vy -
baven ve řejným osvětlením, rovněž
bylo instalováno osvětlení fontány.
Cena realizace parku byla 3,4 mil.
korun. Městská část dokončuje v těchto

týdnech také revitalizaci parku při ulici
Na Pískách, zvaném Kaštaňák, kde
probíhá dosadba keřů a stromů. Zhru-
ba dvacet sloupovitých dubů nahradí
dožilé kaštany pokácené v rámci revi-
talizace. Přibudou solitérní keře. Již
o prázdninách v parku přibyly nové
ces  ty. „Aby se zachoval přírodní ráz
par ku, cesty jsou pouze mlatové,“
uvedl místostarosta Záruba. Městská
část za tyto úpravy na Hanspaulce
zaplatila 3,5 milionu korun. 

Během podzimu se podařilo dokon-
čit revitalizaci dalších dvou parků, a to
Ve Struhách a na Malém Břevnově.
Parčík při Bělohorské ulici nyní oddě-
luje zeď z gabiónových košů vyplně-
ných lomovým kamenem. V prosvětle-
ném parku přibyly lavičky a odpadko-
vé koše. Ve Struhách prošel rekon-
strukcí i plácek pro sportování.

Vokovice mají
malé náměstí s fontánou



aktuálně / inzerce

7 l i s t o p a d  2 0 1 0

Děkujeme za Vaši podporu
Tým Tomáše Chalupy

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Základní škola Interbrigády je kom-
pletně opravená. Slavnostní dokonče-
ní rekonstrukce spojilo vedení školy
s oslavami 50. výročí vzniku. Praha 6
zase mohla ohlásit, že dokončila re -
konstrukci poslední základní školy.

„Těžko bychom našli v republice
obec, která může prohlásit, že má opra-
veny všechny školy,“ domnívá se sta-
rosta, který oceňuje, že ve všech ško-
lách během oprav v posledních letech
vznikly multimediální učebny, knihov-
ny, nová hřiště. „Školy mají vybavení,
které před deseti lety nebylo běžné,“ ře -
kl. Právě za posledních deset let in ves-
tovala městská část do škol a školek
zhruba miliardu korun. Praha 6 se nyní
zaměří na mateřské školy. 

Náročná oprava školy, která spolkla
téměř 80 milionů korun, musela být
rozdělena do dvou etap během dvou
prázdnin. „Za tu dobu dostala budova
zateplení, nové rozvody elektřiny, nová
okna, vnitřní prostory se změnily k ne -
poznání,“ vypočítal radní pro školství
O. Balatka. Třídy mají pro sklené dveře,
jsou vybaveny nejmodernějšími pylo-
novými tabulemi a v některých třídách
jsou instalovány i tabule interaktivní.
Nový je výškově stavitelný nábytek. 

Již vloni vznikly v rámci rekon-
strukce v prostorách bývalé školní dru-
žiny dvě třídy nové mateřské školy MŠ

A. Čermáka, která využívá závidění-
hodné zahradní zázemí školy.  Detašo-
vaným pracovištěm je i MŠ Janákova

na Babě, obě školky mají dohromady
téměř 100 dětí.

Třídy bývaly přeplněné
Škola byla otevřena v roce 1960,

a to jako osmiletá. Devátá třída v té
době nebyla povinná. Hned v následu-
jícím roce se však stává školou devíti-
letou. Začátky byly dramatické. Škola
měla kolem 1200 žáků, některé třídy až
41 žáků, na prvním stupni probíhalo
střídavé vyučování, dopolední a odpo-
lední smě na. Dnes se ve škole učí cel-
kem 250 dětí.

Škola má řadu zajímavých absol-
ventů: politologa Tomáše Lebedu,
poslankyni Lucii Talmanovou, herečku
Taťjanu Medveckou, divadelní režisér-
ku Lucii Bělohradskou, tenistku Deni-
su Chládkovou. Někteří současní uči-
telé zde rovněž chodili do školy. 

„Součástí oslav výročí je také setká-
ní bývalých pracovníků školy, které je
naplánované na 25. 11. a na které
všechny bý valé kolegy srdečně zveme.
Pro bu doucí a bývalé žáky plánujeme
dny otevřených dveří. První je 14. 12.
spojený s tradičními vánočními trhy,“
láká do opravené školy ředitel Petr Kar-
vánek.

Opravené škole Interbrigády je 50 let

Oslavy 50. výročí školy symbolicky zahájil starosta Chalupa předáním opravené
školy dětem a učitelům. Při této příležitosti si mohli všichni prohlédnout vnitřní
prostory školy i školky. Děti připravily malý kulturní program. 

PNEU & AUTOSERVIS – BY autocentrum
NOVĚ OTEVŘENO po – pá 8.00 – 18.00

PARKING garáže Dejvická, ul. Studentská, 1. patro podzemních garáží
tel: +420 608 518 128, +420 775 349 093

>>> zaváděcí ceny, rychlost, minimální čekání <<<

>>> zaváděcí ceny, rychlost, minimální čekání <<<



inzerce

8l i s t o p a d  2 0 1 0

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu

Hledáme nové obchodní zástupce

RP
SN

 o
d 

19
9,

71
%

Stačí jednou zavolat!

 o
d 

19
9,

71
%

RP
SN

 777 76O 960

www.smartpujcka.cz

 774 760 485

ÚČETNICTVÍ
D.E. - DAŇE - MZDY

Agentura SIRIUS
Tel.: 603 442 666

e-mail: sir_kov@seznam.cz

Vánoční trhy Atelieru Kaštan
v neděli 5. prosince 2010 od 13 do 18 h

drobné výtvarné originály a jiné dárkové předměty
v KC Kaštan, Praha 6, Bělohorská 150

Přijďte si vybrat!

P N E U S E R V I S
NA VĚTRNÍKU

Kompletní přezutí již od:
590,- Kč vč. závaží

Na Větrníku 14, P-6
Tel.: 723 377 577

AKCE LISTOPAD: 
Při opravě nad 5000 Kč lékárnička ZDARMA! 



aktuálně

9 l i s t o p a d  2 0 1 0

Plány na vytvoření Centrálního han-
spaulského parku nabývají reálných
obrysů. 10. 10. v 10 hodin byl položen
základní kámen budoucího parku a li -
dé se mohli projít po prvních parko-
vých cestách.

Ty naznačují, jakým směrem by se
revitalizace rozlehlého území kolem
hanspaulského zámečku a od Sušické
ulice ke Kotlářce měla ubírat. K par-
kové studii se bude vyjadřovat veřej-
nost. 

„Hanspaulka si takový park zaslou-
ží. Navíc je důležité ochránit přírodní
bohatství rokle Kotlářka, kde žijí chrá-
nění živočichové. Stejně tak je důleži-
té chránit geologické útvary, které obe-
pínají sportovní stadion,“ uvedl staros-
ta Chalupa důvody, proč se městská
část několik let snaží získat příslušné
pozemky a upravit je na relaxační pří-
rodní zónu. „Zájmem městské části ne -
ní pozemky rozprodat k nějaké nevhod-
né zástavbě,“ ubezpečuje Chalupa.

S nápadem na sjednocení ploch
v celistvý park přišli před pěti lety lidé
ze současné občanské iniciativy „Pro
Hans paulku“. Podle přírodovědných
průz kumů je tato plocha mimořádně
důležitá v rámci ce loměstské zeleně.
„Praha 6 proto v návrhu nového územ-
ního plá nu prosazuje změ nu ploch ur -
čených k zastavění na plochy veřejné
zeleně,“ upozorňuje předseda komise

územního rozvoje úřadu městské části
Věroslav Gebouský. 

Součástí Centrálního parku Han-
spaulka by měly být zelené plochy ko -
lem ulice Na Hanspaulce, Za Hans -
paulkou, kolem hanspaulského zámeč-
ku a část stráně pod Šáreckou ulicí.
Plány Prahy 6 však několik let kompli-
kují nevyjasněné majetkové poměry
mezi hlavním městem a ČVUT, která
se k jejich vlastnictví také hlásí. Po -
zemky jsou historickým majetkem
obce, proto se hlavní město Praha
obrá tilo na soud. Ten doporučil oběma

stranám, aby se dohodly na mimosoud -
ním vyrovnání. Další část pozemků,
v sousedství vilového komplexu, získá
městská část od společnosti ING. „Vše
nasvědčuje tomu, že by nám měly být
pozemky v dohledné době předány,“
oznámil starosta Chalupa. 

1. etapa hotová
Současně se slavnostním poklepá-

ním základního kamene otevřela měst-
ská část dokončenou první etapu plá-
novaného parku na zhruba jedné pěti-
ně plánovaného území. Byla opravena

vstupní brána hanspaulského zámečku,
která bude zároveň jakousi vstupní
bra  nou do nového par ku. Re konstruk -
ce proběhla pod dohledem památkářů,
byla odstraněna část spadlé ohradní zdi,
proto je brána nyní souměrná.

Ve spodní části par ku pak do šlo
k terénním úpra vám a vý sadbě 62
listnatých a 50 jehličnatých stromů. Ty
nejzajímavější změny ale celé území
teprve čekají. Už během slavnostního
otevření 1. etapy se lidé mohli seznámit
se studií k dalšímu rozvoji úze mí a up -
latnit v anketě své připomínky. „Chce -
me, aby se k podobě parku vyjádřili
hlavně jeho budoucí uživatelé,“ říká
sta rosta Chalupa. Podotýká, že ná vr -
hem není změ na, ale rozvinutí jedineč-
ného prostředí s respektem k jeho pří-
rodnímu charakteru. 

Úpravy by se měly dotknout i území
nad Šáreckou ulicí. Mezi diskutované
otázky například patří, jak upravit dět-
ské hřiště v ulici Za Hanspaulkou nebo
zda zrušit Turkovskou ulici a ponechat
ji jako součást zeleně. Studie je k na -
hlédnutí na úřadu městské části a bude
zveřejněna na webových stránkách
Prahy 6. 

Co přinesla anketa
mezi obyvateli? 

Během slavnostního otevření I. eta -
py Centrálního parku Hanspaulka se
uskutečnila první anketa mezi návštěv-
níky, kteří se vyjadřovali k budoucí
podobě parku. S předloženou studií by -
lo spokojeno 121 ze 127 lidí, kteří se do
ankety zapojili, téměř všichni podpo-
rují navrhovanou změnu územního
plánu ve prospěch zeleně. Polovina lidí
si přeje zachovat park „Růžák“ ve stá-
vajícím stavu, 40 lidí by jej rozšířilo o
dětské hřiště namísto Turkovské ulice.
Lidé vesměs souhlasili se vznikem
sáňkovací dráhy nebo s navrženým
zpomalením dopravy. Za dostatečné
zázemí parku považují většinou jen
tekoucí vodu a WC. Lidé navrhovali
další vylepšení, například hřiště a pítko
pro psy, více přechodů v Šárecké ulici,
bezdrátové wi-fi připojení, někteří se
vyslovili proti osvětlení cest. 

Hanspaulský park má základní kámen a velké ambice

Více než sto vysazených stromů a nové cesty tvoří první etapu plánovaného parku. 

Plánované území centrálního parku Hanspaulka



10

oznámení úřadu m. č. Praha 6

l i s t o p a d  2 0 1 0

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 vyhlašuje osmé kolo grantového řízení

Oprava a obnova, případně výstavba či dostavba objektů
sloužících tělovýchovné činnosti na léta 2011 – 2013

Cílem grantového řízení je přispět na opravy, velkou údržbu a obnovu, případ-
ně výstavbu či dostavbu tělocvičen, sokoloven, technických či hygienických
zázemí a dalších objektů sloužících primárně tělovýchovné činnosti se sídlem
na území Městské části Praha 6.
Grant není určen pro školy a školská zařízení. Spoluúčast na financování ze stra-
ny příjemce finančního příspěvku musí být nejméně 25 % z celkové částky
potřebné na realizaci vybrané akce.

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru Kan-
celář starosty a zastupitelstva s referentkou pí Jaroslavou Fuchsovou, tel.: 220
189 137, e-mail: j.fuchsov@praha6.cz nebo osobně v budově Úřadu MČ Praha
6, Čs. armáda 23, Praha 6.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 30. 11. 2010 do 16 hodin
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy »Grantové řízení TJ 2011/13 – osmé
kolo – NEOTVÍRAT« nebo: Elektronickou formou on-line služby: www.
praha6.cz – Elektronické granty.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

Zájmové aktivity v roce 2011
Všechny programy jsou určeny pro fyzické a právnické osoby působící v Praze 6

I. Volný čas
Cíl programu: Podpořit soustavnou a dlouhodobou zájmovou činnost orien-
tovanou na účelné využití volného času různých věkových kategorií a sociál-
ních skupin obyvatelstva. Subjekty, vyvíjející v této oblasti dlouhodobou celo-
roční činnost s vykazatelnými výsledky již nejméně 3 roky, se mohou ucházet
o 2 – 4 letý grant.

II. Tělovýchova a sport
Cíl programu: Podpořit soustavnou činnost i jednotlivé akce, které umožňují
tělovýchovné, sportovní a turistické vyžití obyvatel Prahy 6 s preferencí akti-
vit, orientovaných na účast všech věkových skupin včetně rodin a handicapo-
vaných osob. Subjekty, vyvíjející v této oblasti dlouhodobou celoroční činnost
s vykazatelnými výsledky již nejméně 3 roky, se mohou ucházet o 2 – 4 letý
grant.

III. Třetí věk
Cíl programu: Podpořit nabídku kulturních a společenských akcí i dlouhodo-
bě rozvíjených zájmových aktivit a klubové činnosti pro občany třetího věku.

IV. Vzdělávací a ediční činnost
Cíl programu: Podpořit projekty, které rozvíjejí formou kurzů, přednášek, besed,
ediční činnosti apod. znalosti občanů v oblasti kultury, historie, a současnosti
Prahy 6 a jejích jednotlivých lokalit. Subjekty, vyvíjející v této oblasti dlou-
hodobou celoroční činnost s vykazatelnými výsledky již nejméně 3 roky, se
mohou ucházet o 2 – 4 letý grant.

V. Živá kultura
Cíl programu: Podpořit rozvoj uměleckých aktivit, realizovaných v tvůrčích
i interpretačních projektech na území Prahy 6 v oblasti poezie, výtvarného
umění, hudby, tance, divadla, fotografie a filmu. Subjekty, vyvíjející v této
oblasti dlouhodobou celoroční činnost s vykazatelnými výsledky již nejméně
3 roky, se mohou ucházet o 2 – 4 letý grant.

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací v oblas-
ti kultury, sportu a volného času na území Městské části Praha 6. Prioritami, ke
kterým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou zejména pod-
pora vědomí sounáležitosti s obcí, podpora aktivit umožňujících spoluúčast
celých rodin, nabídku využití volného času seniorů, integraci méně přizpůso-
bivých společenských skupin apod. V zájmu podpory dlouhodobě plánované
činnosti v uvedených oblastech budou přijímány i projekty realizované v obdo-
bí delším než 1 rok.

Podmínky grantů
Příspěvkové organizace zřízené státem, hl. m. Prahou a městskými částmi nemo-
hou podávat žádosti o grant na soustavnou celoroční činnost. 
O grant se subjekty ucházejí na základě předloženého projektu, který tematic-
ky odpovídá některému z vyhlášených grantových programů a bude realizován
v roce 2011. Podmínkou přidělení grantu je zapojení žadatele do některé z  čin-
ností v rámci sociálního programu Veřejná služba. 
Žádost o udělení grantu musí být podána na jednotném formuláři, který je
k dispozici v Informační kanceláři v budově ÚMČ, Čs. armády 23 – Praha 6,
v informačních kancelářích Bělohorská 110 a Vlastina 34 (klub Delta) a na
www stránkách MČ Praha 6. 
Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru Kan-
celář starosty a zastupitelstva s  referentkou pí Jaroslavou Fuchsovou, tel.: 220
189 137, e-mail: jfuchsov@praha6.cz nebo osobně v budově Úřadu MČ Praha
6, Čs. armády 23 – Praha 6.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 30. 11. 2010 do 16 hod.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy »ZÁJMOVÉ AKTIVITY 2011 –
NEOTVÍRAT« nebo: Elektronickou formou on-line služby: www. praha6.cz -
Elektronické granty.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

na podporu poskytování sociální péče a služeb v roce 2011
Grantová témata

1. Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoústav-
ní péči.

2. Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situacích
a občanům nepřizpůsobivým.

3. Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiženým
občanům.

4. Činnost podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psychic-
kým smyslovým, mentálním či tělesným postižením.

5. Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče.

Grantové řízení je vyhlášeno na podporu zabezpečování sociální péče a služeb
početně menším skupinám občanů se specifickými potřebami.
Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné s vedoucí Odbo-
ru sociálních věcí Bc. Jitkou Köcherovou, tel.: 220 189 612, e-mail: jko-
cher@praha6.cz , nebo osobně v budově ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, I. patro,
kancelář č. 102.
Uzávěrka přijímání projektů: 30. 11. 2010 do 14 hod.
Žádosti lze podávat výhradně prostřednictvím portálu Elektronické granty.

Městská část Praha 6 

pronajme nebytové prostory – kanceláře
Adresa: Dr. Z. Wintra 768/20
Rozloha: 334,33 m2 v přízemí nebo 40,20 m2 v přízemí
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem
Stav: po rekonstrukci 

Při výběrovém řízení bude rozhodující: nabízená výše nájemného a předpo-
kládaná činnost. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář Centra a. s., Kafkova 15, 160 00
Praha 6, tel. 224 320 430 nebo 224 311 897. 
Nabídka musí být doručena na předepsaném tiskopisu doručena v zalepené
obálce do podatelny úřadu do 9. 11. 2010.



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 l i s t o p a d  2 0 1 0

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na úze -

mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu: Roz-
 pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná
nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

15. 11. pondělí – Trasa A 
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpis. ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve Struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

16. 11. úterý – Trasa B 
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

Z ÚŘEDNÍ DESKY

6. 11. – 7. 11.
1. Šultysova x Pětipeského
2. U Ladronky x Oddělená
3. Zeyerova Alej x Na Klášterním
4. Sestupná x V Domcích
5. Kutnauerovo nám. (ul.Vodňanského)
6. Říčanova x Řečického
7. Kralupská x Dobrovízská
8. Vostrovská x Horoměřická
9. Na Míčánce x Na Klimentce

10. U Kolejí x U Stanice
11. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
12. U Letiště (sobota 6. 11.)
13. Padesátník (neděle 7. 11.) 

13. 11. – 14. 11.
1. Heyrovského nám. (u obchodu)
2. Pod Petřinami x Nad Stanicí
3. Na Vinič. horách x Na Karlovce
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Nad Višňovkou x K Mohyle
6. Pelikánova u potoka
7. Macharovo nám. (ul. Západní)
8. Na Okraji x Polní
9. Horoměřická proti nemovit. 2334

10. Rakovnická x Ledecká
11. Stochovská x Třebonická
12. Cukrovarnická před č. o. 77
13. Na Valech x K Brusce

20.11. – 21. 11.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
3. Slunná x U Laboratoře
4. Radistů x Navigátorů
5. Sibeliova x Farní
6. Hošťálkova x Štefkova
7. Na Bateriích u č. 27
8. Nad Šárkou x Krocínovská

(u separací)
9. V Podbabě proti nemovit. č. o. 24

10. Kladenská x K Lánu
11. Matějská x Průhledová
12. 8. Listopadu x U Kaštanu
13. Na Kuthence x Na Čihadle

27. 11. – 28. 11.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Na Pískách x Sušická
3. Nad Šárkou x Na Beránce
4. Nad Šárkou x Soborská (u kurtů)
5. Pod Novým lesem x Nový Lesík
6. Sibeliova x Na Hubálce
7. Na Fišerce x Na Špitálce
8. Dělostřelecká x Spojená
9. Fragnerova x Na Ostrohu

10. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
11. Zengrova x Na Kvintusce
12. Evropská x Přední

Víkendové kontejnery
pro podzimní úklid

V rámci podzimního úklidu komunikací budou stejně jako v předešlém roce
přistaveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze
zahrádek, ale i na likvidaci objemného odpadu z domácností. Na jednotlivá sta-
noviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne, nejpozději do 12 hodin.
V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude zajiš-
těna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpozději do 12 hodin budou odve-
zeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení inspekce, odboru dopravy
a životního prostředí na tel. číslech: 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Sběr listí z jírovců (kaštanů)
napadených klíněnkou jírovcovou

Pytle na listí z napadených jírovců jsou k vyzvednutí ve sběrném dvoře v Pro-
boštské ulici č. 1 (provozovatel a.s. Pražské služby) během provozní doby (Po
– Pá 8.30 – 18.00 hod. /od 1. 11. pouze do 17 hod./, So 8.30 – 15 hod.).

Pytle jsou vydávány občanům s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy (dle
občanského průkazu). Pytle naplněné listím jírovců se buď dávají zpět do sběr-
ného dvora nebo se odkládají k nádobám na odpad z domácností, po předcho-
zí telefonické dohodě s pracovníky svozové společnosti Pražské služby na tel.
číslech – 739 531 944 – p. Kopsa a 605 201 694 – p. Runstuk. Případné další
informace na tel. čísle: 284 098 906 – p. Říha (pracovník sběrného dvora).

Pokud pytle budou obsahovat pouze listí z kaštanů napadené klíněnkou jírov-
covou, mohou je občané zdarma odevzdat ve spalovně komunálního odpadu
v Malešicích (provozní doba 6 – 14 hod., tel. 284 09 88 11, 284 09 88 04).

Akce probíhá od září a ukončena bude 31. 12.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování

ZDRAVÁ ŠESTKA 2011
Pro rok 2011 jsou vyhlášeny programy:
I. Podpora preventivních programů škol
II. Podpora rozvojových pobytů škol 
III. Aktivity s preventivním zaměřením v komunitě 

O granty se mohou ucházet subjekty, které působí v oblasti prevence rizikové-
ho chování na území Městské části Praha 6, a to jak fyzické, tak i právnické
osoby. O granty se subjekty ucházejí na základě předložených projektů, které
tematicky odpovídají některému z vyhlášených grantových programů a budou
realizovány v roce 2011.
Subjekty mohou žádat o udělení grantu na více projektů (ve více programech),
podmínkou je však podat žádost na samostatném formuláři dle podmínek gran-
tového řízení. Subjekty nemohou požadovat ve svých projektech příspěvky na
náklady investičního charakteru.
Podmínkou pro udělení grantu je vlastní finanční spoluúčast, tj. krytí projektu
z jiných zdrojů (v případě rozvojových pobytů škol min. 30%, v ostatních min.
15%). Předkladatel žádosti o udělení grantu je povinen uvést finanční krytí pro-
jektu z jiných zdrojů.
Formuláře a informace k předkládání projektů poskytne na odboru Kancelář sta-
rosty a zastupitelstva protidrogová koordinátorka Mgr. Martina Kryšpínová, tel.:
220 189 544, e-mail:  mkryspin@praha6.cz, kancelář č. 415, 4. patro Úřadu
městské části Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6. Formuláře jsou současně zve-
řejněny na stránce: www.praha6.cz —› úřední deska —› granty.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 30. 11. 2010 do 16:00
hodin.
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6.



ohlédnutí / inzerce

12l i s t o p a d  2 0 1 0

ROZPOČTY STAVEBNÍCH PRACÍ
výkazy výměr a rozpočty staveb HSV+PSV

tel.: 602 159 150,     e-mail: pecka@tnet.cz

otevřeno 365 dní v roce
(Po - Pá: 8.00 - 18.00, So a Ne: 9.00 -17.00)

Přijímáme poukázky: Sodexo, Ticket PRO a UNIŠEKY

Lékárna letiště
Terminál 2 - odletová hala (směr vyhlídková terasa), Praha Ruzyně

Po předložení

tohoto inzerátu

10% sleva

na přípravky s neregulovanou cenou

DEMOLICE & VÝKOPY

Výkopy všeho druhu,
demolice staveb a betonu,

likvidace pařezů,
vyklízení…

728 750 750
www.lopata.cz

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

ČSSD Praha 6

„O co méně se můžete spolehnout na stát,
o to více potřebujete svou obec”

Děkujeme za Vaši důvěru!
Štěpán Stupčuk
lídr kandidátky
ČSSD Praha 6

René Pekárek
předseda 
ČSSD Praha 6

Petr Dolínek
místopředseda
ČSSD Praha 6

Základem každého posvícení je jídlo
a pití. Obojího bylo během posvícen-
ského víkendu v Břevnově dostatek.
A tak nikdo z návštěvníků, kterých se
sešlo díky pěknému počasí každý den
rekordních 40 tisíc, nemusel hladovět. 

Kromě tradičních pouťových atrak-
cí byla i letos kolem rybníka vystave-
na staročeská vesnička s programem.
Přístup do ní byl pro větší pohodlí
i z druhé strany. Ve vesničce nechyběl
burčák, medovina či pravé ovčí sýry,
vše bylo i k ochutnání. Pro děti pak
keramické a výtvarné dílny. „Při sesta-
vování stánků bylo pečlivě dbáno na
prodávaný sortiment a vzhled stánků,“

řekl za břevnovské živnostníky Jan Hu -
dera.

Během nedělního odpoledne se tra-
dičně krájel maxidort, tentokrát věno-
vaný 90. narozeninám Prahy 6. Slav-
nostně se křtil druhý uliční průvodce.
Knížka tentokrát provádí zájemce
Hrad čanami, Střešovicemi a ulicemi
Veleslavína.

Každý návštěvník si v programu
našel to své. Dechovku, pop musik, big
beat, country, rock & roll, blues, soul
a funky. Největší úspěch měly kapely
Maxim Turbulenc, LuŠtěLa a Ozzy
Osbourne Revival. Po oba posvícenské
dny nechyběl oh ňostroj.

Sedmnácté břevnovské posvícení bylo veselé



ohlédnutí / inzerce

13 l i s t o p a d  2 0 1 0

PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

Provádím veškeré zednické,
obkladačské, malířské a bourací

práce (odvoz sutě zajištěn)
REKONSTRUKCE BYTU, KANCELÁŘÍ,

DOMU A SKLEPNÍCH PROSTOR

mobil: 777 670 326

HÁJEK – ZEDNÍK, MALÍŘ

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

tel.: 775 303 211
www.STAVEB.com

ZEDNICKÉ PRÁCE

 
 
 

 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 přímo na Vítězném náměstí 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz 

Zimní sezóna 2010 – 2011
(v provozu již od října)

TENISOVÉ HALY
SK HRADČANY

Diskařská 1 – Praha 1 (Dlabačov)

VOLNÉ HODINY
Tel.: 603 455 702 

Po předložení tohoto inzerátu
sleva 10% na jednorázový vstup

Hodiny zdarma při celosezónní rezervaci

VÁNOCE S TUPPERWARE
� Víte, jak se bez měchačky zamíchá

těsto na vánočku?
� Zajímá vás, jak udělat kuchyň hrou?

Zveme vás srdečně
na výstavu Tupperware 

dne 2. prosince 2010 od 13 - 18 hod.
KDE? Mánes-restaurace,

Praha 1, Masarykovo nábřeží 250

Kontakt:
PrahaZbraslav@tupperware.cz
tel 257 212 157, 777 312 054,

ÚKLID PANELÁKŮ,
ČINŽOVNÍCH DOMŮ,
KANCELÁŘÍ A ŠKOL

Provádíme úklid společných
prostor ve vašem domě,

dále uklízíme kancelářské
prostory a školy.

Ceny po vzájemné dohodě!
SPOLEHLIVOST!

Tel.: 608 072 360
vbaca@chello.cz

S pohledem, jakým vidí děti ze základ-
ních škol v Praze 6 lokalitu, kde žijí, se
mohli seznámit návštěvníci Písecké
brány během říjnové výstavy „Praha 6
očima dětí“.

Vystaveno bylo pře dvě stě obrázků,
v nichž autoři osobitě vyjádřili souná-
ležitost se svým bydlištěm. Jejich práce
nejčastěji poukazovaly na slavné stav-
by a historické památky. Součástí ver-

nisáže, kterou zahájil starosta Chalupa,
bylo i vystoupení pěveckého sboru dětí
z mateřské školy Parléřova. 

Všechny kresby vydala radnice
i v souhrnném katalogu. Z iniciativy
rad ního pro oblast školství Ondřeje
Balatky měli návštěvníci po celou dobu
výstavy možnost hlasovat v soutěži
o nej krásnější obrázek. Do hlasování se
zapojilo 131 návštěvníků.

Dětské kresby zaplnily bránu

Pelléova vila, autorka Hana Komínová, 14 let ZŠ Dědina – 9 hlasů.

Nejvíce se návštěvníkům výstavy
líbila kresba Jindřicha Dolejše, který
zobrazil památky Prahy 6. Jeho kresba
se zároveň stala úvodní v katalogu, kte -
rý k výstavě vydala městská část. 

Památky Prahy 6, autor Jindřich Do -
lejš, 14 let, ZŠ a MŠ Červený vrch – 17
hlasů.

Vozovna Střešovice, autor Hugo Wirth, 15 let, ZŠ Petřiny – sever – 10 hlasů.



aktuálně

14l i s t o p a d  2 0 1 0

Zahrada Müllerovy vily, která byla
obnovena podle archivních plánů z 30.
let, získala ocenění v mezinárodní
sou těži zahrad. Vila patří Muzeu hl.
města Prahy, v roce 1995 byla prohlá-
šena národní kulturní památkou. Vila
i zahrada se začaly obnovovat na
konci 90. let. Cena v soutěži Trend
Award – Building with Green přišla
přesně deset let po ukončení rekon-
strukce. 

„Na podobě zahrady se významně
podílel sám Adolf Loos, který vybíral
parcelu. Jedná se o pozemek velmi
malý, navíc je nasměrovaný k˙severní
straně. On mistrně zvládl jak kompozi-
ci domu, tak i zahrady,“ řekl v rozho-
voru pro ČT architekt obnovené zahra-
dy Václav Girsa. V zahradě lze nalézt
řadu výtvarných souvislostí s domem.
Jako budova je i zahrada členěna do
několika úrovní, které postupně sestu-
pují k˙ulici. Zahradu netvoří jen vege-
tační prvky, ale jsou zde významné
i stavební záležitosti. „Nejsou to jen
zídky a komunikace či schodiště, ale
také třeba treláže, na kterých roste po -

pínavá zeleň a další detaily," upozornil
Václav Jirsa. Před rekonstrukcí však
byla stavební část těžce zchátralá.
Funkcionalistická Müllerova vila ve
Střešovicích je proslulým dílem archi-
tekta Adolfa Loose z let 1928 až 1930.
Nechal si ji postavit majitel stavební
firmy František Müller. Koncept zahra-
dy navrhl ve 30. letech architekt Camil-
lo Schneider, na plánu osazení rostlin
se podíleli také architekt Hermann
Mattern a pěstitel trvalek Karl Foerster.
Po roce 1948 byla vila zestátněna a za -
hrada pustla. Podle původních plánů
mohla být obnovena díky nálezu mate-
riálů v archivu Uměleckoprůmyslové-
ho muzea. Musely se pokácet náletové
dřeviny, habry, jasany a břízy. Postup-
ně zmizely také vzrostlé jehličnany,
které zcela zastiňovaly krásu vily. Za -
chovaly se původní jalovec a tis, na
podezdívce plotu zůstal rovněž břečťan
a dolní část fasády domu z jedné stra-
ny zdobí ovocné stromky. Přesně podle
původních plánů byly obnoveny záho-
ny a vysázeny trvalky, a to tak, že za -
hrada kvete téměř po celý rok.

Vilu navštívili senioři
Komentovaná prohlídka funkciona-

listické vily Milady a Františka Mülle-
rových se také stala hitem letošních
Dnů seniorů, které první říjnový víkend
připravila pro své starší občany radni-
ce Prahy 6. Počet zájemců mnohokrát
převýšil kapacitu volných vstupů.
Architektonický skvost mohlo během

šesti prohlídek v sobotu i v neděli oce-
nit šedesát dva návštěvníků. Celý ví -
kendový program byl sestavený z před-
nášek, besed, výstav, divadel, kon certů,
cvičení, poradenství a dalších aktivit
zaměřených na zájmy i problémy pří-
chozích seniorů na různých místech
v Praze 6. Dohromady se akce zúča-
stnilo 879 seniorů. 

Zahrada Mülerovy vily má zahraniční cenu

Nejkvalitnější stavbou prezentující
architektonickou kulturu Prahy 6 za
uplynulých pět let je náměstíčko
Wuch terlova – Kafkova. Získalo Cenu
starosty.

Rozhodla o tom od borná porota,
která vybírala původně z padesáti
návrhů staveb či rekonstrukcí realizo-
vaných v poslední době. Ocenění a od -
měnu 50 tisíc korun pro investora také
získal Domov pro se niory Hvězda
v Břevnově v Rozdělovské ulici.

„Chtěli jsme pochválit slušné inves-
tory, kteří staví podle pravidel a chova-

jí se zodpovědně vůči okolí, přispívají
k rozvoji Prahy 6,“ uvedl k vyhlášení
ceny starosta Chalupa. 

Ocenili prostor pro veřejnost
Pro vítězné náměstíčko se rozhodla

odborná porota složená ze známých
architektů celkem jednoznačně.
„Všech ny nominované stavby jsou
velmi kvalitní a přinášejí obrovskou
hodnotu, proto bylo těžké se rozhod-
nout. Náměstí Wuchterlova – Kafkova
má ale ještě další, společenskou hod-
notu pro obyvatele. Je místem, kde se

mohou zastavit, odpočinout si. Navíc je
prvním náměstím, které tu bylo po
dlouhé době vybudováno,“ zdůvodnil
výběr poroty její předseda architekt
Petr Bílek. Ná městí vzniklo před třemi
lety z ne vzhledného prostoru, který se
využíval jako parkoviště, podle návrhu
architektů Paty a Frýdeckého. Jeho
investorem byla Praha 6. Právě proto,
že první mís to směřuje na radnici
Prahy 6, rozhodla se porota o ocenění
ještě jedné stavby, která si odnese 50
tisíc korun ja ko odměnu pro investora.
Stal se jí Domov seniorů Hvězda, který
byl postaven v roce 2005. 

Dům se službami
Investorem stavby je Český červený

kříž, respektive Německý červený kříž.
Stavba je umístěna na pozemku býva-
lé zahrádkářské kolonie v blízkosti
obory Hvězda. Autoři stavby Jan Línek,
Věra Dubská, Josef  Kolář respektova-
li prostředí rodinné zástavby, do které
je objekt zasazen. Dům představuje de
facto pavlačový typ. Jsou zde vstupy do
části zdravotní, rehabilitační a pečova-
telské a z chodeb a pavlače se vstupu-
je do jednotlivých bytů.

Podle svého standardu je dům určen
spíše lépe situovaným seniorům, kteří
jsou ještě víceméně soběstační a prefe-
rují možnost nájemního bydlení v klid-

né čtvrti s možností rychlé dopravy do
centra. K dispozici je 19 malometráž-
ních bytů o celkové velikosti od 37 m2

po 51 m2. Všechny byty mají terasu ne -
bo balkon, jsou vybaveny kuchyňskou
linkou, koupelnou i komorou. Ná jem-
níci mají možnost využít nabízených
služeb, jako jsou např. lékařská péče,
rehabilitace a možnost dovážení jídel.

Během posledního roku se podařilo
areál Domu pro seniory Hvězda rozší-
řit o nově otevřený dům, který posky-
tuje seniorům 30 bytových jednotek
o ve likosti 18 m2 až 55 m2, kde je také
zajištěn nepřetržitý dohled a profesio-
nální pečovatelské služby.

Přínosem pro architekturu je náměstí a dům pro seniory



aktuálně / pozvánka

15 l i s t o p a d  2 0 1 0

Světem recyklovaného odpadu pro-
vede veřejnost a především školní
mlá dež výstava Brána recyklace II,
která je instalována v nových výstav-
ních prostorách Prahy 6 v přízemí
Skleněného paláce. 

Expozice je tvořena téměř stovkou
výrobků vyrobených z recyklovaných
materiálů – od těch nejběžnějších, jaký-
mi jsou toaletní papír nebo noviny, přes
ty méně známé, jako jsou například
pera z recyklovaných PET lahví až po
neobvyklé, jako je zápisník z tištěných
spojů nebo penál vyrobený z plachty
nákladního automobilu. Výstava mapu-
je koloběh odpadů od jejich vzniku

přes recyklaci až po užití recyklova-
ných materiálů v běžném životě. Každé
dopoledne zde probíhá školící pro-
gram pro děti ze základních škol, které
se o nakládání s odpady dozvídají ještě
něco více. Výstava potrvá do 11. listo-
padu a je pro veřejnost zdarma otevře-
na každý všední den od 10 do 19 hodin. 

Praha 6 třídí
Velkou pozornost tříděnému odpadu

věnuje i Praha 6 a její obyvatelé. Na
jejím území je rozmístěno na 256 sta-
novištích téměř tisíc nádob na separo-
vaný odpad. Z některých stanovišť se
odpad sváží denně. Jako jedna z prv -
ních obcí Praha 6 začala s instalací pod-
zemních kontejnerů tam, kde klasické
nádoby nepůsobí esteticky nebo zabí-
rají místo. 

Praha 6 má navíc šest sběrných dvo -
rů, což je nejvíc ze všech městských
částí. Odevzdaný odpad představuje
ročně 20 tisíc kubíků odpadu. Pravi-
delně jsou na území šestky rozmisťová -
ny velkoobjemové kontejnery, které
jsou částečně hrazeny magistrátem
a částečně Prahou 6. Letos Praha 6
financovala umístění 550 kontejnerů.

Lidé se mohou podívat, proč třídit odpad

Výstavu spolu s dětmi z 4.D ZŠ Emy Destinnové zahájil místostarosta Jan Záru-
ba. Děti nejvíce překvapilo, že z recyklovaných materiálů například jsou i znač-
kové sportovní tašky. 

Výstavu 120 architektonicky nejzají-
mavějších vil z 50 měst České repu-
bliky lze vidět do 28. listopadu v Ná -
rodní technické knihovně v Dejvi-
cích. Nechybí mezi nimi i poklady
z Pra hy 6, jako je Müllerova vila. Vý -
stava je koncipovaná chronologicky
a stylově. 

„V první části je klasicismus, první
půlka devatenáctého století. Romantis-
mus a vilová architektura v českých
zemích se začala rozvíjet intenzivně od
šedesátých let devatenáctého století,
takže pak už to začíná hodně přibývat,“
říká jeden z autorů výstavy a publika-
ce Pavel Zatloukal. „Přichází měšťan-
ská kultura. Historismus, secese, dva-

cátá a třicátá léta, poválečná doba a ta -
ké současnost,“ doplňuje. 

Výstava završuje několikaletý roz-
sáhlý projekt mapování vil v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku, jehož autorem
je také Oldřich Janota. Projekt o slav-
ných vilách začal v roce 2003 výstavou
Slavné pražské vily, pokračoval pak
brněnskými a olomouckými vilami.
Cel kem vyšlo už 15 knih o téměř 800
vilách v Praze a v jednotlivých krajích. 

Výstavu, která je zdarma všechny
dny mimo neděle, doprovodí přednáš-
ky i semináře pro děti. Expozice je do -
plněna také nábytkovým a užitým
designem.

Slavné vily v knihovně

Doprovodný program: 
5. 11. v 17 hod.

Zdeněk Lukeš: Slavné pražské vily
11. 11. v 17 hod.

Lubomír Zeman: Slavné vily Kar-
lo varského kraje

18. 11. v 17 hod.
Karel Ksandr: Renovace, rekon-
strukce a revitalizace významných
vil a domů 

23. 11. 17 hod.
Petr Urlich: Slavné stavby Prahy 6

www.slavnevily.cz

Současně s výstavou vyšla stejnojmen-
ná publikace, kterou pokřtila patronka
výstavy, paní Livie Klausová, manžel-
ka prezidenta republiky.



inzerce

16l i s t o p a d  2 0 1 0

PRODEJ bytu 4+1, 176 m2, 
Praha 6 - Petřiny
Hezký prostorný mezonetový byt, velká tera-
sa a balkon, vybavená kuchyň, šatna s oknem 
(9 m2), 2x koupelna a WC. Lukrativní lokalita 
v blízkosti letohrádku Hvězda.
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytu 3+kk, 76 m2, 
Praha 13 - ul. Petržílkova
Novostavba z roku 2005, OV. Nová kuchyňská 
linka se spotřebiči. WC je oddělené a v koupelně 
je sprchový kout. V blízkosti parku s jezerem. 
Nedaleko stanice metra Hůrka.
Tel. 224 326 768 Renata Šolcová

PRODEJ bytu 1+1, 46 m2, 
Praha 6 - Bubeneč
Byt v dobrém stavu. Koupelna s vanou, samo-
statné WC. V pokoji parkety, v kuchyni PVC. 
Parkování před domem. Byt ihned k dispozici. 
3 minuty na metro Hradčanská.
Tel. 224 326 768 Ing. Olga Nikitina

PRODEJ bytu 4+kk/B, 108 m2, 
Praha 6 - Dejvice
Po rekonstrukci s dostatkem úložných prostor. 
Možnost zapojit bezpečnostní alarm. Dům ve 
velmi dobrém stavu, ve vnitrobloku soukromá 
udržovaná zahrada. Možná výměna za menší.
Tel. 224 326 768 Ing. Kateřina Chlupáčová

skvělá dostupnost
z pražského okruhu

parkoviště zdarma 
bez časového omezení

nový netradiční dětský koutek
(otvíráme v polovině listopadu)  

www.ocsestka.cz

Nakupte si 
v klidu a v pohodě!
VE VÍCE NEŽ 80 OBCHODECH



Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
15. 11. – 31. 12. Fotogalerie Juliska – Michal Horáček
Výstava mimořádně talentovaného autora, člena fotoklubu Stanice techniků

a studenta 2. ročníku SPŠ Grafické – oboru Užitá fotografie. Autor je vítězem
několika fotosoutěží. Ve své volné tvorbě dává přednost konceptům před nale-
zenými motivy, současně pracuje s pestrou formální škálou. Galerie je volně
přístupná v každý pracovní den od 13 do 19 hod. 

22. 11. Od 15 do 19 hod. Tématické odpoledne v klubu Pohoda
Den deskových her.  Určeno návštěvníkům klubu ve věku od 13 do 26 let,

vstup zdarma.
23. 10. od 10 do 16 hod. Modelářský den otevřených dveří 
Sobotní prezentace modelářských zájmových útvarů. Návštěvníci uvidí

výsledky mnohaleté práce železničních modelářů, modelářů MHD, mohou si
vyzkoušet jízdu na šestiproudé, 40 m dlouhé autodráze. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 3. 11. od 15.30 do 19 hod.
Halloween po česku – světýlkový orientační závod ve Hvězdě pro dvojice.
Zváni jsou všichni, co si chtějí užít pěkný podzimní večer a nebojí se trošky
dobrodružství. Vstup volný

Sobota 6. a 20. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – tvoření z hlíny. Přihlášky na tel. 235323333

Čtvrtek 11. 11. od 16.45 – registrace 16.30 – 16.45 hod., Klub Šestka
Klubový turnájek: šipky – pro hráče od 12 do 26 let, vstup volný

Sobota 13. 11. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubové odpoledne pro mládež od 12 let. Vstup volný.

Neděle 14. a 28. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Hliněná neděle - přijďte si hrát s keramickou hlínou… Přihlášky předem 

Středa 17. 11. od 10 do 16 hod., Klub Šestka
Svátek v klubu – pro návštěvníky od 12 do 21 let, vstup volný

Středa 17. 11. od 11 hod., registrace 10.30 – 11 hod., Klub Šestka
Podzimní turnaj Mario Cup: turnaj pro 12–18leté, vstup volný

Pátek 19. 11. od 15.30 do 17.30 hod., Klub Šestka
Klubová dílna: slupovací barvy na sklo pro návštěvníky klubu, vstup volný

Pondělí 22. 11. od 16.30 hod.– registrace 16 – 16.30 hod., Klub Šestka
Klubový turnájek: stolní fotbal – od 12 do 26 let, vstup volný

Pátek 26. 11. od 15.30 do 17.30 hod., Klub Šestka
Klubová dílna: korálky pro návštěvníky klubu, cena za dílnu 30,-

Sobota 27. 11. od 14 do 16 hod. a od 16 do 18 hod., atelier
Adventní věnec. Pro předem přihlášené, tel. DDM 235 323 333 nebo na nemco-
va@ddmp6.cz

Sobota 27. 11. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM – „Tři prasátka“ – představení divadla Kováček. Vstup děti 10,-

Sobota 4. 12. od 8 do 18 hod.
Ďábelská sobota – Mikulášský  turnaj  v ping pongu, turnaj v klubových hrách,
vánoční keramické tvoření, žonglérská dílna a fireshow. Časový rozpis na
www.ddmp6.cz

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Vlastivědné vycházky
Sobota 20. 11. Průmysl v Bubenči a Dejvicích
Jaké průmyslové podniky v této části Prahy vznikaly, jak se postupem času pro-

měňovaly a co nám do dnešních dní zůstalo zachováno a v jaké podobě. Průmy-
slové památky si získávají stále více příznivců a obdivovatelů a Praha v tomto
směru má co nabídnout. Sraz v 10 hod. na stan. aut. č. 131 nádraží Bubeneč.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt: Eva
Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas

17 l i s t o p a d  2 0 1 0

Chemie kolem nás
Dny otevřených dveří v Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR

Není chemie jako chemie – chcete se dovědět více o tom,
co užitečného chemie přináší pro každodenní život?

Den otevřených dveří se koná
v sobotu 6. listopadu na Flemingově nám. 2 v době od 9 do 16 hodin. 

Návštěvníci si budou moci prohlédnout budovu ústavu, která byla zařazena mezi
slavné stavby Prahy 6, dále pak prostory a laboratoře ústavu, dostane se jim
zasvěceného výkladu např. o tom, jak je chemie důležitá pro biomedicínské apli-
kace, jak lze pomocí rostlin odstraňovat škodlivé látky z životního prostředí či
jak komunikuje hmyz. 

Informace: www.uochb.cz nebo 220183205
47. ročník již tradičního závodu Rallye
večerní Prahou se uskuteční v sobotu
6. listopadu. Nabídne podívanou pro
milovníky motoristického sportu i do -
 provodný program pro veřejnost.

Amatérský závod, jehož trasy vedou
pražskými ulicemi a jejím okolím, pro-
věří řidičské dovednosti účastníků,
jejich orientační smysl, a také znalost
dopravních předpisů a zdravovědy. Na
jezdce čekají dvě etapy závodu – denní
a večerní. Zvláštní kategorie je letos
vypsána pro účastníky se zdravotním
postižením. Start i cíl soutěže a dopro-

vodný program pro diváky se uskuteč-
ní na pražském Strahově v blízkosti
Autosalonu NH Car.

Velký důraz v průběhu závodu je
kladen na dodržování zásad bezpečné
jízdy, a proto i doprovodný program
bude věnován bezpečnosti. Na progra-
mu bude demonstrace zásahu složek
Integrovaného záchranného systému,
lidé uvidí hasiče při vyprošťování
posádky z ha va rovaného vozu, poskyt-
nutí první po moci záchranáři i součin-
nost policie. Pro nejmladší návštěvníky
bude připraveno dopravní hřiště.

Rallye pojede večerní Prahou

Jezdit podle předpisů může být i pro
zkušené řidiče pěkným oříškem, jak
se ukázalo na letošním ročníku akce
Bezpečně s Prahou 6. Jen dva řidiči
nenasbírali na 12 km dlouhé trase po
Praze 6 žádné trestné body. Získali je
však v následných testech, které byly
součástí soutěže. 

Vítězkou soutěže zaměřenou na bez-
pečnou jízdu podle předpisů se stala
Ilona Krausová s jedním trestným bo -

dem, druhý Milan Vlk se třemi body.
Třetí Tomáš Mazanec s pěti body. Cel-
kem se soutěže, kterou pod záštitou sta-
rosty Chalupy zorganizovala místní
organizace Autoklubu ČR, zúčastnilo
18 řidičů. Ti, kteří se umístili na konci
výsledkové listiny s více než dvaceti
trestnými body, si mohou obdobnou
akci zopakovat již 7. listopadu, stejně
jako nováčci, kteří si chtějí ověřit, jaké
chyby dělají za volantem.

Ověřte si,
zda jezdíte bezpečně

AOS klub Praha v AČR pořádá pro všechny řidiče v neděli 7. listopadu akci

Jezdíte podle předpisů?
Program:
9.30 – 10.00 Přejímka
10.10 Start první posádky
12.00 Předpokládané vyhlášení výsledků

Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. 
Přihlášky na místě: Parkoviště Džbán na Praze 6 (ulice Nad Lávkou). U pře-

jímky obdržíte propozice s plánkem trasy, bodové hodnocení a další informace.
Bližší informace od 30. 10. na www.aoscz.info Spolupořadatelem akce pro

veřejnost je Regionální pracoviště BESIP pro Prahu.



inzerce

18l i s t o p a d  2 0 1 0

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

� Prodej a výkup vozů.
� Ocenění, leasing, úvěry.
� Protiúčty, komisní prodej.
� Pojištění a převody.

Tel: 224 325 929, 777 113 884, 777 102 007
www.autonovas.wz.cz

Autobazar pro Prahu 6
fa: Autonovas – Eurosport

Bělohorská 166

• První Montessori gymnázium v ČR
• Dvojjazyčná výuka
• 20 studentů ve třídě
• Rodilí mluvčí

www.duhovkagymnazium.cz
možnost nahlédnout do výuky

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

www.duhovkagymnazium.cz
možžnostt nahlhlédédno tut d do ývý kuky

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

10. 11. 2010 Praha 6

2. 2. 2011 Praha 6

www.polas.cz
www.webovatv.cz

Na vlastní technologiiNa vlastní technologii  vyrábíme vše z oblastivyrábíme vše z oblasti  videvideaa
» pořady, spoty na klíč              
» natáčení, střih, kopie        
» studia: dabing, klíčování   
» mediální tréninky a školení  
» pronájmy AV techniky      

» filmy 8 a 16 mm na video
» přepisy na DVD        
» digitalizace videa
» webové televize   
» specielní projekty

POLAS videostudio 
Pod Juliskou 2a, Praha 6
tel. 233 330 641

Kamýcká 40/7, Praha 6 – Suchdol        katerina.nyvltova@galeriavino.cz

• Unikátní možnost spolupráce v oblasti vín
• Exkluzivní vína se slevou až 40% 

provize
až 20%



senioři

19 l i s t o p a d  2 0 1 0

V obchodním centru Šestka budou od
listopadu instalovány kontejnery Ar -
mády spásy pro sběr obnošeného šat-
stva a obuvi.

Jednou měsíčně se také organizují
v Šestce Dětské bazárky, ve kterých si
maminky mezi sebou vyměňují dětské
oblečení. I toto oblečení je možno daro-
vat právě prostřednictvím sběrných
kontejnerů pro Armádu spásy v ob -
chodním centru. 

Centrum Šestka totiž zahájilo dlou-
hodobou spolupráci s Armádou spásy a
bude spolupracovat zejména na projek-
tech pro podporu matek s dětmi.

Předvánoční atmosféra v OC Šestka
bude také zaměřena na pomoc dětem.
U „Stromu splněných přání“ budou
přání dětí plnit zákazníci. 13. listopadu
strom rozsvítí patronka azylových do -
mů Armády spásy pro matky s dětmi
Ilo na Csáková.

Obnošené oblečení lze darovat 

Nově se otvírá možnost si zacvičit
v dopoledních hodinách, za příznivou
cenu, pod vedením zkušených speciál-
ně připravených cvičitelů Seniorfitnes,
a to ve velké tělocvičně Tatranu Stře-

šovice každé pondělí od 10.00 do 11.00
hodin. Cena měsíční permanentky je
100 korun, jedna hodina cvičení v ba -
zénu hotelu Praha Na Hanspaulce kaž -
dé úterý od 10 do 11 hod. stojí 25,- Kč.

Cvičení pro seniory
má další tělocvičnu

Možnosti cvičení pro seniory v Praze 6: 
Den: čas: místo:
po a čt 10 – 11 a 11. – 12 hod. Sokol Dejvice, Bubenečská 181/4
út 14 – 15 hod. FTVS Veleslavín, J.Martiho 31
stř 10.30 – 11.30 hod. FTVS, J. Martiho31
út 10 – 11 hod. Sokol Břevnov, H. Malířové 14
po 10 – 11 hod. Tatran Střešovice, velká tělocvična, Sibeliova 51
út 10 – 11 hod. Bazén hotelu Praha, Sušická 20

Další informace o činnosti Seniorfitnes na  www.seniorfitnes.estranky.cz, nebo
na seniorfitnes@seznam.cz a přijít do tělocvičen ve vybraných dobách a místech,
jak se vám bude hodit, přímo se cvičebním úborem. Cvičení podporuje grantem
Praha 6.

Mezi seniory roste zájem o počítačo-
vé kurzy. Stejně jako si starší lidé
v Praze 6 snaží udržet svou tělesnou
kondici v rámci nejrůznějších cvičeb-
ních aktivit, tak pečují i o svou mysl. 

Mezi nabídkou těchto aktivit jsou
největším hitem počítačové kurzy, díky
kterým se seznamují s internetem, učí
se zpracovat snímky z digitálních fotoa-
parátů nebo posílat poštu přes internet.
„Kurz, který jsme uspořádali v rámci

aktivit seniorského komunitního centra
ve Šlejnické, byl okamžitě obsazen,“
říká radní pro sociální oblast Ondřej
Balatka. Další možnosti mohou lidé
najít na základních školách, které kurzy
pořádají v rámci grantového programu
Otevřený svět i jinde.

Šestka proto ve spolupráci s odbo-
rem sociálních věcí přináší čtenářům
seznam míst, kde je možné se o PC
kurz ucházet.

Seniory přitahují počítače

Počítačové kurzy pro seniory 2010/2011
ZŠ Hanspaulka: Kurzy v rámci grantu Otevřený svět
každé úterý od 16:30 do 17:30 hod.
Kontakt: tel.: 224 310 365 nebo e-mail: zshanspaulka@zshanspaulka.cz
Adresa: Sušická 29, Praha 6 – Dejvice – vchod z ulice Na Čihadle
ZŠ Norbertov: Kurzy v rámci grantu Otevřený svět
středa od 30. 3. 2011 do května 2011 od 14 do 15 hod. (10 lekcí)
Kontakt: osobně v kanceláři školy nebo tel.: 224 312 050 
Adresa: Norbertov 1/126, Praha 6 – Střešovice
ZŠ Petřiny – jih: Kurzy v rámci grantu Otevřený svět
pondělí od 22. 11., 29. 11., 6. 12., 20. 12. od 15:30 do 18:30 hod (16 lekcí)
Kontakt: tel.: 235 361 223 nebo e-mail: skola@petrinyjih.cz
Adresa: Šantrochova 2/1800, Praha 6 – Břevnov
ZŠ a MŠ Bílá: kurz nebyl otevřen pro malý zájem, ale v případě zájmu – ano
Kontakt: Mgr. Maja Bihelerová – ředitelka školy, tel.: 224 310 107
Adresa: Bílá 1/1784, Praha 6 – Dejvice
ZŠ a MŠ Červený vrch: v případě dostatečného zájmu bude kurz otevřen
Kontakt: tel.: kancelář 235007511, e-mail: info.skola@zscvrch.cz
Adresa konání: Alžírská 26/680, Praha 6, 160 00
Centrum pro zdravotně postižené Prahy 6:
Kurz je určen začátečníkům v rámci cca 20 hodin kurzu. Služba je zpoplatně-
na částkou 30,- Kč za hodinu (příspěvek na režijní náklady).
Kontakt: Mgr. Olga Böhmová, tel.: 224 323 433 nebo 736 509 866, e-mail:
czpp6 @czppraha.cz
Adresa konání: Wuchterlova 11, Praha 6 – Dejvice

ČVUT v Praze nabízí seniorům v rámci Univerzity 3. věku kurzy počítačových
dovedností a znalostí na různých úrovních. Bližší informace na webových strán-
kách www.u3v.cvut.cz, které jsou aktualizovány před zahájením semestru
ČVUT FEL katedra počítačů: Kurzy pro začátečníky a mírně pokročilé
pátek od 11 do 12:30 hod. – kurz je dvousemestrální, cena kurzu 500,- Kč 
Kontakt: – p. Stolejdová – tel.: 224 357 474, e-mail: stolejdo@fel.cvut.cz 
Adresa konání: Karlovo nám. 13, Praha 2, učebna KN:E – 308 
ČVUT FIT: Kurz pro pokročilé
pátek od 14:30 hod, cena kurzu 500,- Kč 
Kontakt: p. Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. – tel.: 224 359 828, e-mail: muzikar@ -
fit.cvut.cz, 
Adresa konání: Fakulta inf. technologií, Kolejní 550/2, Praha 6, místnost č. 203

Od září zajíždí na sídliště Dědina
bibliobus každou středu liché týdny
od 10 do 13 hodin, sudé týdny od 14
do 18 hodin. Místní lidé však touží po
kamenné knihovně, která byla do -
časně zrušena v souvislosti s re kon -
strukcí objektu Delty novým nájem-
cem, společností Amádeus. 

Odpověď na četné dotazy čtenářů na
osud knihovny na Dědině jsme našli na
webových stránkách radnice. „Po vyře-
šení poměrně složitých legislativních
překážek uzavřela v červenci 2009
městská knihovna a společnost Amáde -
us smlouvu o smlouvě budoucí ná jem-
ní. Předmětem smlouvy jsou prostory
o výměře 264 m2, které se nachází
v objektu v ulici Žukovského 888. Lze
předpokládat, že tak byl vyřešen jeden
z nejdůležitějších problémů, kte rý brá-
nil obnovení provozu kamenné kni-
hovny,“ odpovídá radní pro kulturu In -
grid Kejkrtová. Podle smlouvy se před-
pokládá, že společnost Amádeus, která
je nájemcem objektu Delta, dokončí na

své náklady rekonstrukci určených pro-
stor přibližně v květnu 2011. Povin-
ností knihovny je zajistit na vlastní
náklady vybavení knihovny, ná kup
nového knihovního fondu a samo -
zřejmě také zajištění provozu pobočky.
Jen samotné náklady na interiér a tech-
nologické vybavení překročí zřejmě
částku jednoho milionu korun. V sou-
časné době probíhá jednání mezi zá -
stupci knihovny a projektantem o úpra-
vách interiéru pro potřeby knihovny.

Knihovna na Dědině příští rok



Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

4. 11. ve 20 hod.
Ana Patan (RO) + Žofie Kabelková
– koncert
6. 11. v 15 hod.
O Matyldě s náhradní hlavou – pás -
mo animovaných pohádek
6. 11. ve 20 hod.
Helemese – koncert
8. 11. ve 20 hod.
Monology vagíny – představení Intim-
ního divadla. 
9. 11. v 19.30 hod.
Cirkus Žebřík: Polévka stydne aneb
Vzlety mysli Mistra Leonarda – před-
 stavení o životě L. da Vinci, kombina-
ce loutkohry s živými herci a hudbou.
10. 11. v 15 hod.

Milionář z chatrče – filmové odpo-
ledne. Vstup volný
10. 11. ve 20 hod. 
Milionář z chatrče – filmový večer
11. 11. ve 20 hod.
Jablkoň – koncert
12. 11. ve 20 hod.
Karolína Kamberská – křest CD
Hoř kosladce, koncert
13. 11. v 15 hod.
Divadlo Basta–Fidli: O tureckém ry -
báři – jarmarečně loutková komedie.
14. 11. v 10 hod.
Poštovní spořitelna A vs. TJ Slavia
Hradec Králové
15. 11. v 19 hod.
Na cesty s Janem Burianem: Cesto-
vatelský klub – vyprávění, fotografie,
fil my, hudba ….
17. 11. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Tere-
zie Palková, Michal Bystrov, Jiří Kon-
vrzek, Petr Nikl
18. 11. ve 20 hod.
Jiří Bílý a Band – koncert
19. 11. ve 20 hod.
Vladivojna La Chia – koncert
20. 11. v 15 hod.
O Dorotce – pásmo animov. po hádek 

20. 11. v 18 hod. – Alternativa 2010
Malá Alternativa 
21. 11. ve 20 hod. – Alternativa 2010
Vojtěch Procházka Trio (CZ/N)
22. 11. ve 20 hod. – Alternativa 2010
Mazen Kerbaj (RL), Mia Zabelka
Trio (A/CZ)
23. 11. ve 20 hod. – Alternativa 2010
Harmonia Ensenble (I)
24. 11. ve 20 hod. – Alternativa 2010
Adam Simmons (AUS), Miloš Dvo-
řáček (CZ)
25. 11. ve 20 hod. – Alternativa 2010
Postmodern Orchestra (D/CZ),
Hands Up – Excitement (D)
26. 11. ve 20 hod.
Lucie Redlová a Garde – koncert
27. 11. v 15 hod.
Divadlo Ludvík: O Kačence a Ra -
ráškovi – připomene lidové zvyky, pís-
ničky, říkadla. 
27. 11. ve 20 hod.
Biorchestr + Huso – koncert
29. 11. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečer-
ní poslechová antidiskotéka
30. 11. v 18 hod.
Učíme se fotit: Jak fotit rodinu –
před náška

Od 1. 4. divadlo opět vystupuje na
adre se Dejvická 38. 
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínkův popletený víkend
7. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínkův popletený víkend
8. – 10. 11. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend
13. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínek už zase zlobí
14. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínek už zase zlobí
18. 11. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
20. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínek už zase zlobí
21. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínek už zase zlobí
22. 11. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
23. – 25. 11.
Hurvínkův popletený víkend
27. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínkův popletený víkend
28. 11. ve 14 a v 16.30
Hurvínkův popletený víkend
29. – 30. 11. v 10 hod.
Hurvínkův popletený víkend

PRO DOSPĚLÉ:
10. 11. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 11. J. W. Goethe
Spříznění volbou
Nejvýznamnější román německého
klasicismu. 
10. 11. Petra Tejnorová, K. F. Tománek
a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu.
12. 11. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci Eval-
da Schorma.
15. 11. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
16. 11. I. A.Gončarov 
Oblomov

Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
19. 11. Petra Tejnorová, Karel Franti-
šek Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
21. 11. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
23. 11.Dennis Kelly
Debris DERNIÉRA
Hra, ve které se věci vymkly z rukou.
24. 11. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebuje. 
26. 11. John Buchan
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
A. Hitchcocka z roku 1935. 
28. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
30. 11. Petr Zelenka
Teremin

PRO DĚTI
6. 11. v 15 hod.
O zamilovaném rytíři Aucassinovi
a krásné Nicolettě 
Loutková rytířská komedie na motivy
francouzské legendy. Představení di -
vad la LOKVAR. Pro děti od 10 let.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 11. A dnes hrajeme jazz
6. 11. Uteklo to jako H2O 16 hod.
8. 11. Všechnopárty
9. 11. Kytice

10. 11. Mam'zelle Nitouche
11. 11. Kytice
12. 11. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)
13. 11. Tomáš Beroun – koncert
15. 11. Všechnopárty
16. 11. Mam'zelle Nitouche
18. 11. Lysistrata
19. 11. Mam'zelle Nitouche
20. 11. Šlitr s námi (a zlý pryč)14 hod.
21. 11. Two Voices
22. 11. Všechnopárty
24. 11. Dal si růži do polívky
25. 11. Gospel Time Party
26. 11. A hrajeme jazz
27. 11. Dal si růži do polívky 16 hod.
29. 11. Všechnopárty
30. 11. Mam'zelle Nitouche

kulturní servis

20l i s t o p a d  2 0 1 0

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
LISTOPAD

7. 11. neděle 17.15 – 19.15 hod.
14. 11. neděle 17.15 – 19.15 hod.
20. 11. sobota 18.30 – 20.45 hod.
21. 11. neděle 17.15 – 19.15 hod.
28. 11. neděle 17.15 – 19.15 hod.

Vstupné 60,- Kč 
www.hokejhvezda.cz



Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

do 14. 11. 
Kabinet grafiky / In Camera

Radim Hanke – Hlavyvhlavě
17. 11. – 24. 11.

In Camera
Předaukční výstava fotografií pro
Leontinku – charitativní projekt na po -
moc zrakově postiženým dětem.

servis

21 l i s t o p a d  2 0 1 0

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Pátek 5. 11. v 9 – 11:30 hod.
Výtvarná dílna – různé výtvarné techniky

Pondělí 8. 11. v 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s malým míčem 

Středa 10. 11. v 13 – 14.30 hod.
Léčivé rostliny a jejich používání – přednáška 

Čtvrtek 11. 11. v 9 – 11:30 hod.
Výtvarná dílna – různé výtvarné techniky

Pondělí 15. 11. v 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s malým míčem 

Úterý 16. 11. v 14:30 – 16 hod.
Trénování paměti 

Středa 17. 11. v 6 – 17:30
Přijďte oslavit Den boje za svobodu a demokracii pořadem K čemu je slun-
ce, když není den?
Herečka Eva Horká přednese poezii, kterou napsali v terezínském ghettu děti
a mladí tvůrci do 21 let jako naději v lepší budoucnost. Tuto poezii zhudebnil
hudební skladatel Daniel Dobiáš, který písně zazpívá společně s Evou Horkou
a doprovodí na piano. 

Čtvrtek 18. 11. v 9 – 11:30 hod.
Výtvarná dílna – příprava na advent

Pátek 19. 11. 9 – 11:30 hod. 
Výtvarná dílna – příprava na advent

Pondělí 22. 11. v 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s malým míčem 

Čtvrtek 25. 11. v 14:30 – 16 hod.
Cestování po Východní Africe – Tanzanie, Uganda…
Dokumentární diaprojekce

Pátek 26. 11. v 9 - 11:30 hod.
Výtvarná dílna – adventní tvoření

Pondělí 29. 11. v 15 – 16 hod.
Cvičení na židlích s malým míčem 

Úterý 30. 11. v 14:30 – 16 hod.
Trénování paměti

Informace na uvedených kontaktech:
Úřad MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory – p. Vlčková Helena: 220 189 307,
4. patro, č. dveří 401, e-mail: hvlckova@praha6.cz, ČSA 23, Praha 6. Na všech-
ny aktivity je nutná rezervace na výše uvedeném kontaktu.

Klub Suterén
10. 11. Středa

Turnaj v ping-pongu
18. 11. Čtvrtek

Výtvarná dílna – Šablony
25. 11. Čtvrtek

Filmový klub – Kundun
�   �   �

Nízkoprahové služby
o.s. Prev-Centrum

Meziškolská 1120/2
(vchod z ul. Anastázova)

Praha 6, 169 00
tel. 242 498 334, 777 161 133

nzdm@prevcentrum.cz
www.prevcentrum.cz

Stadion mládeže Kotlářka zve

Florbalový Ježíšek
v neděli 21. 11. od 9 hod. na Stadionu mládeže v Unihoc aréně

Jedná se o sportovní akci – florbalový turnaj, určený pro děti a jejich rodiče.
Věk dětí je max. 15 let.  Týmy se složí z příchozích dětí a rodičů a také hrací
systém bude upřesněn až na místě. Přihlášky nejpozději do 18. 11. na email:
vaclavkova@ddmpraha.cz. Počet účastníků je omezen, proto si pořadatel vyhra-
zuje právo přihlášku odmítnout. Nezapomeňte si: florbalovou hokejku, obuv do
haly, dobrou náladu a chuť si zahrát. 

Mikuláš 
6. 12. od 17 hod. v Unihoc aréně na stadionu 

Nebude chybě čert, anděl a ani nadílka. Akce se určena pro děti od 3 do 13 let.
S sebou obuv do haly. Přijďte se podívat, co si pro Vás Mikuláš připravil za zába-
vu a překvapení.

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

Blízké vzdálenosti
Výstava fotografií Sdružení pro inte-
graci mentálně postižených SIMP.
Fotografie jsou dvojportréty – vždy člo-
věk s mentálním handicapem a známá
nebo něčím výjimečná osobnost. Tyto
portréty mají vždy jednotné téma. Vel-
koformátové fotografie ukazují svět
dvou zcela odlišných jedinců, kde se
potkávají, podobají. Autory jsou Petr
Franče, Lukáš Vrtílek a Alan Pajer.

Výstava trvá do 27. 11.

XV. reprezentační ples

Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem
11. prosince ve 20 hodin ve velkém sálu hotelu Praha, Sušická 20

Hrát bude skupina Artur. Hosté: Jitka Zelenková, Yvonne Přenosilová, Kami-
la Nývltová, Lenka Kosinová, Bohuš Matuš a další. Večerem bude provázet
Kristina Kloubková a Alena Mullerová, Aleš Cibulka a Rudolf Kosina

Předprodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel.: 603 485 596, 224 321 755
nebo v Informační kanceláři Úřadu MČ Prahy 6, Čs. armády 23, tel. 20189 185
nebo v hotelu Praha. Cena vstupenky je 450 korun.

Výtěžek jde na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem.

Domov svaté Rodiny si Vás dovoluje pozvat 
11. 11. od 18 hod do Baziliky sv. Markéty v Břevnovském klášteře na

Vzpomínkový večer
věnovaný zakladatelce Domova sestře Akvinele L. Loskotové
Po zádušní mši bude večer pokračovat v 19 hod. Benefičním varhanním kon-
certem Pavla Černého. Výtěžek ze vstupného na koncert je určen na podporu
re konstrukce Domova svaté Rodiny na Petřinách. 
Minimální výše vstupného činí 150 Kč. 

Sestra Akvinela
vlastním jménem Ludmila Loskotová (17. 6.
1923 – 10. 11. 2007), byla čes ká řeholnice a za -
kladatelka Do mova svaté Rodiny, v jehož če le
stála v le tech 1991 – 2002, a byla Čestnou ob -
čan kou Pra hy 6.
Domov svaté rodiny vytváří příjemné a lás-
kyplné prostředí klientům s růz ným mentálním
či fyzickým postižením, které jim ne jen poskyt-
ne po třebnou péči, ale také ma ximální rozvoj je -
jich schopností ve snaze kom penzovat jejich
životní handicap.

HC Hvězda zve na

Bruslení seniorů
Každé úterý 8.30 – 9.45 hod.

Zimní stadion Vokovice
Na Rozdílu 1, Praha 6

Vstupné: 20 Kč



inzerce

22l i s t o p a d  2 0 1 0

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstevní,
LBD, i nečlena družstva, služební, pod-
nikový a pod. Nechám čas na vystěho-
vání, uhradím za Vás případné dluhy na
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyří-
dím i právně velmi komplikované pří-
pady, podílová spoluvlastnictví, stáhnu
soudní výpověď, žalobu atd. Koupím
i nemovitost ne oprávněně obsazenou,
s nežádoucím nájemníkem, příp. dám
náhradní byt, či domeček mimo Prahu
a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

Ze staré peřiny nová přikrývka

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
šití prošívaných dek a polštářů

velký výběr sypkoviny
prodej nových peřových dek a polštářů

čištění peří na kvalitních strojích

Provozovny:
P 6, Patočkova 89, tel: 257 315 967
P 3, Korunní 93, tel: 224 250 249
P 5, Radlická 53, tel: 257 325 216

www.perinka.cz     info@perinka.cz

!!! SPORTUJTE S TATRANEM !!!

NÁBOR
HRÁČŮ A HRÁČEK
TJ TATRAN STŘEŠOVICE

WWW.TATRAN.CZ | TEL.: 603 448 250 | RECEPCE@TATRAN.CZ

FLORBAL VOLEJBAL

VŠESPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA



11/2010, 3. listopadu 2010
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
Nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

Osobní návštěvy možné
jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

společnost

23 l i s t o p a d  2 0 1 0

92. výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska si tradičně v předpolí
Písecké brány připomenuli desítky lidí
i významní politici.

Kromě představitelů městské části
se setkali před Píseckou branou před-

sedkyně Poslanecké sněmovny Miro-
slava Němcová, slovenský velvyslanec
Peter Brňo nebo nový senátor Petr
Bratský. Mezi vzácnými hosty nechy-
běl armádní generál Tomáš Sedláček
nebo předsedkyně Českého svazu

bojovníků za svobodu Anděla Dvořá-
ková.

Starosta Tomáš Chalupa ve svém
úvodním projevu připomenul význam
vzniku nového státu a zejména jednot-
livců slavných i bezejmenných, kteří se
na něm podíleli. Připomenul i příběh
oslav 28. října, který se slavil v různých
at mosférách, za války, po ní, v dobách
budovatelské euforie i v dobách komu-
nizmu, kdy se spíše neslavil. 

Starosta Chalupa se stejně jako další
řečníci pozastavil nad tím, že současná
školní mládež vnímá 28. říjen jako pod-
zimní školní prázdniny, ne jako oslavy
vzniku státu. Podobně se vyjádřil i ge -
nerál Tomáš Sedláček. „Kde jsou ti
vlastenci, kteří slaví na Václaváku
každý sportovní úspěch?“ ptal se muž,
kte rý prožil všechny 28. říjny. „Méně
ředitelského volna“ popřála státnímu
svátku i náměstkyně primátora Marie
Kousalíková.

Starosta Tomáš Chalupa pak přál
památce československého státu, ale
i současné České republice, aby „tento
národ měl co nejvíce lidí, kteří se nebo-
jí říkat svůj názor, i když se to nehodí
a není to názor absolutní většiny“. 

Vznik Československa
připomíná výstava

Před budovou Generálního štábu ar -
mády České republiky na Vítězném
náměstí je umístěna nová výstava. Ko -
lemjdoucím má připomenout zá sadní
okamžiky vzniku samostatného Čes-
koslovenského státu i cestu, která
k sa mostatnosti vedla.

Výstava je další ze série expozic
věnovaných veřejnosti a bude instalo-
vána před generálním štábem do 30.
listopadu. Formát výstavy pod názvem
„Cesta k samostatnosti – 28. říjen
1918“ poskytuje dostatečnou plochu
pro přiblížení nejvýznamnějších udá-
lostí posledních let existence rakousko-
uherské monarchie od proslulého aten-
tátu v Sarajevu až po pařížskou míro-
vou konferenci.

Mapuje jak události, tak kroky lidí,
kteří se na vzniku samostatného státu
podíleli – Edvarda Beneše, M. R. Šte-
fánika, i Tomáše Garique Masaryka,
kterému je věnována podstatná část
výstavy. „Masarykova role je skutečně
významná, protože on začal pracovat
už v roce 1915. Masarykovo Českoslo-
vensko se velmi brzy stalo sebevědo-
mým, demokratickým státem, jehož
koncepce a idea dodnes udivují svou

nadčasovostí. Věřím, že záměr tohoto
výstavního díla – připomenout cestu
k samostatnosti a zdůraznit v ní vyni-
kající roli československých vojáků –
se podařilo naplnit,“ řekl v projevu při
vernisáži armádní generál Vlastimil Pi -
cek, náčelník generálního štábu. 

Autor expozice Jan Boris Uhlíř
z Vo jenského historického ústavu před-
stavil množství unikátních dobových
dokumentů, které ještě nikdy nebyly
zpřístupněny veřejnosti. 

JUBILEA
65 let společného života

Miroslava a František Černí 

60 let společného života 
Aloisie a František Krkoškovi
Danuše a František Pipkovi

50 let společného života
Zdenka a Bedřich Jahodovi

Ludmila a Jaroslav Müllerovi
Jitka a Jiří Čadovi

28. října se slaví vznik ČSR, děti však mají prázdniny

Předaukční výstava fotografií v galerii
Anderle 17. – 24. listopadu zahajuje
charitativní projekt 5. aukce fotogra-
fií pro Leontinku , která se představí
s díly více než šedesáti současných
českých fotografů. 

Díky charitativnímu zaměření pro-
jektu se podařilo získat fotografie od
autorů různých uměleckých směrů,
kteří by v rámci standardního komerč-
ního projektu nebyli ochotni společně
vystavovat. Návštěvníci výstavy mají
možnost zhlédnout ucelenou přehlídku
stylů, technik i motivů z oblasti sou-
časné fotografie.

Aukce fotografií pro Leontinku je
jedním ze stěžejních benefičních pro-
jektů, díky kterému se daří získat vý -
znamné finanční prostředky pro kon-
krétní pomoc nevidomým dětem. 

O po zitivním vnímání projektu
svědčí zájem autorů fotografií, kteří
nastavují vysokou uměleckou úroveň
shromážděných uměleckých děl. 

Letošní ročník Aukce fotografií pro
Leontinku podpořili např. Vilém
Kropp, Sára Saudková, Oldřich Šká-
cha, Jindřich Štreit, Robert Vano a řada
dalších.

Fotografie
pro Leontinku

Výstavu věnovanou osobnostem i údá-
lostem kolem 28. 10. 1918 je možné vi -
dět v Dejvicích do konce listopadu.

Předsedkyně Poslanecké sněmovny
Miroslava Němcová připomenula věty
z projevu T. G. Masaryka z roku z 28.
října 1920: „Tento den by byl důvodem
dost, aby člověk zpytoval své svědomí,
aby zkoumal, co jsme vy konali, co
jsme si přáli. Každý rozumný politik
a státník dělá to dnes sám“. „Věřím, že
k podobnému zpytování má me dosta-
tek odvahy i my, dnešní zástupci obča-
nů s vědomím odpovědnosti, kterou
neseme,“ dodala s tím, že kromě kriti-
ky je dobré připomínat si i pozitivní
činy.  



inzerce

24l i s t o p a d  2 0 1 0

PRAHA 6, PODBABSKÁ 17 • TELEFON: 773 360 002
w w w.okna.eu  •  telefon:  773 360 000

Přesvědčte se, že dotace na výměnu oken u naší firmy opravdu fungují.
Ověření nároku na dotaci máte u nás zdarma.

úsporám
zelená

osmikomora s trojsklem zdarma

     Vaše č.1 pro DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM 
dál nečekejte, dokud to funguje!


